
Dolnobenešovský Dolnobenešovský 
zpravodajzpravodaj5/2011

září/říjen

MAŽORETKY, HASIČI A POLICISTÉ

Dolnobenešovský Dolnobenešovský 
zpravodajzpravodaj2/2012

březen/duben

Slovo starosty

Dolnobenešovský Dolnobenešovský 
zpravodajzpravodaj6/2012

listopad/prosinec

Vážení spoluobčané,

krásné podzimní dny nám připomněly, že se pomalými kroky 
blíží závěr roku 2012. V měsíci říjnu jsme si připomněli výro-
čí 200 let od narození našeho nejvýznamnějšího rodáka Cyp-
riána Lelka. Jednou z mnoha akcí k této příležitosti, byla pouť 
do polské Wódky, posledního působiště Cypriána Lelka. Záro-
veň jsme uctili jeho památku u jeho hrobu na místním hřbi-
tově. Všichni, kteří se ten den společně vydali na cestu, mi 
dají za pravdu, že to byla zdařilá pouť, včetně vřelého přijetí 
od místního duchovního správce a občanů Wódky.

Do zahájení školního roku jsme stihli všechny práce, kte-
ré probíhaly jak na „Červené škole“, tak i prostorách mateřské 
školky. Sami můžete posoudit, jak se nám již zmiňované akce 
povedly. V letošním roce jsme připravovali ve spolupráci s ŘSD 
(Ředitelství silnic a dálnic) akci na snížení hlukových zátěží 
u „Červené školy“, kde mělo dojít k výměně oken v celé budo-
vě školy. Jak je v Čechách skoro již tradice, byly problémy s vý-
běrovým řízením a celá akce s výměnou oken se o nějaký měsíc 
zpozdila. V současné době jsme se s ŘSD dohodli, že výměna 
oken proběhne v závěru měsíce října. Doufejme, že celou akci 

zvládneme ve vymezené době tak, aby nedošlo k narušení vyu-
čování dětí na „Červené škole“.

Chtěl bych touto cestou ještě poukázat na jeden nešvar a to 
na stání a parkování v obytných zónách – v našem případě 
na Záhumenní, Petra Bezruče, Na Březích a dalších.  Nebudu 
tady vykládat zákon, ten jistě všichni řidiči znáte, přesto je třeba 
opakovat, že v obytných zónách je možné parkovat pouze na vy-
mezených parkovištích. Situace se u nás zhoršuje, rozmáhá se 
stání na chodnících a to nejenom osobních aut. Dochází tím-
to k poškozování povrchu chodníků a zhoršuje se jejich schůd-
nost. Žádám proto všechny řidiče k dodržování zákonů.

Vzhledem k tomu, že se jedná o poslední vydání Zpravodaje 
v letošním roce, chtěl bych vám všem popřát pohodový a klid-
ný závěr roku 2012, radostné a požehnané vánoční svátky. Dou-
fám, že si v období adventu najdete čas a uvidíme se na tra-
dičních adventních koncertech a rozsvícení vánočního stromu 
na náměstí.

Martin Štefek 
starosta města

V tuto chvíli již všichni víme, jak dopadly volby do zastupitelstva našeho Morav-
skoslezského kraje. Pro zajímavost a srovnání uvádíme výsledky voleb do zastupitel-
stev krajů tak, jak skončily v našem městě.  

Vybrány jsou pouze výsledky stran, které získaly největší počet hlasů a které překro-
čily 5% hranici potřebnou pro účast v krajském zastupitelstvu.

Volební strana I. II. III. IV. celkem %
ČSSD 91 76 96 52 315 29,16
KDU - ČSL 53 51 26 18 148 13,70
KSČM 24 33 53 23 133 12,31
TOP 09 a Starostové pro MSK 35 50 23 17 125 11,57
ODS 27 32 13 21 93 8,61
Počet zapsaných voličů 978 940 979 601 3498
Počet odevzdaných hlasů 336 324 305 174 1139
Počet platných hlasů 315 311 289 165 1080
Účast voličů v % 34,56 34,57 31,15 29,45 32,73

Výsledky voleb do Senátu Parlamentu ČR:
 V prvním kole neobdržel žádný z kandidátů nadpoloviční většinu hlasů, ve druhém 

kole hlasovalo 14,08 % voličů a novým senátorem se stal Vladimír Plaček (ČSSD).
Václav Vlček (ODS) 141 hlasů 28,83 %
Vladimír Plaček (ČSSD) 348 hlasů 71,16 %

Ing. Libuše Vichtorová, tajemnice MěÚ

VÝSLEDKY VOLEB 



Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 
Z jednání 36. schůze rady města 

dne 15. srpna 2012 
Rada města s c h v á l i l a 
- Smlouvu o právu provést stavbu – přípoj-

ku NN na pozemku města p.č. 1004/4 v k.ú. 
Dolní Benešov pro halu firmy DIFORM CNC 
s.r.o. na pozemku p.č. 999/72.

  Pro hlasovali 3, proti 0, zdrželi se 0
- Smlouvu o právu provést stavbu – staveb-

ní úpravy v objektu Hostince na Rynku
Pro hlasovali 3, proti 0, zdrželi se 0
- Veřejnoprávní smlouvu o umístění a pro-

vedení stavby garáže na pozemku p.č 309/2 
v k.ú. Dolní Benešov

Pro hlasovali 3, proti 0, zdrželi se 0
- Provedení přístřešku nad vraty domu č.p. 

101 na ulici 1. máje
Pro hlasovali 3, proti 0, zdrželi se 0
- Přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslez-

ského kraje na projektovou dokumentaci 
„Kanalizace Dolní Benešov, ulice Rybářská“ 
v max. výši 173 000,- Kč

Pro hlasovali 3, proti 0, zdrželi se 0

Z jednání 37. schůze rady města 
29. srpna 2012 

Rada města s c h v á l i l a 
- Smlouvu o právu provést stavbu – přípoj-

ku kanalizace na ulici Opavské 
Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
- Žádost o povolení akce Táborák na hrázi 

na ukončení prázdnin.

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
- Převod finančních prostředků ve výši 

29 800,- Kč za výkup odstraněné střešní kry-
tiny z Červené školy na účet Základní školy.

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
- Příspěvek Domu sv. Cyrila a Metoděje 

pro nevidomé a slabozraké ve Vlaštovičkách 
ve výši 4 000,- Kč

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
 Rada města neschválila
- Žádost nájemce Hostince na Rynku 

o snížení nájemného z důvodu nevyužití 2. 
NP objektu.

Pro hlasovali 0, proti 5, zdrželi se 0
- Žádost Rybářského klubu Kamenec o fi-

nanční příspěvek na vybavení chaty v areá-
lu Kamenec.

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0

Z jednání 38. schůze rady města 
dne 9. října 2012 

Rada města s c h v á l i l a 
- Rozpočtové opatření č. 3/2012
Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
- Smlouvu o právu provést stavbu – umís-

tění vodovodní přípojky v pozemku města 
p.č. 427/27 v k.ú. Zábřeh u Hlučína 

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
- Navýšení kapacity dětí ve školní družině 

při Základní škole Dolní Benešov ze součas-
ných 60 na 75 žáků

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0

- Požadavek o možnost prodloužení stře-
chy rodinného domu č.p. 101 na ulici 1. 
máje nad pozemek města (chodník)

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
- Úpravu Smlouvy o výpůjčce s TJ MSA 

Dolní Benešov a Smlouvy o nájmu s FC 
MSA Dolní Benešov ve výpovědních důvo-
dech

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
- Přijetí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro 
rok 2012 na zabezpečení akceschopnosti 
jednotky sboru dobrovolných hasičů v cel-
kové výši 6 800,- Kč

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
- Uzavření veřejnoprávní smlouvy s fir-

mou Armatury Group a.s. pro provedení 
stavby haly v areálu firmy.

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
Rada města vzala na vědomí
- Výpověď z nájemní smlouvy ze dne 

1.1.1992 na umístění promítací kabiny 
v domě č. p. 87 na náměstí C. Lelka.

Rada města d o p o r u č i l a zastupitel-
stvu města

- Rozhodnout o pořízení nového územ-
ního plánu města

- Schválit změnu č. 4 územního plánu 
města

- Rozhodnout o záměru prodeje pozem-
ku města p.č. 1771/37 v k.ú. Dolní Bene-
šov

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
Z jednání 14. zasedání zastupitelstva 

města dne 10. září 2012 
Zastupitelstvo města r o z h o d l o
- O směně pozemku p.č. 667/2 (184 m2) a pozemku města p.č. 

2314/1 (110m2) Na Březích. Rozdíl ve výměře pozemků 74m2 bude 
městem vykoupen. 

Pro hlasovalo12 členů, proti 0, zdrželi se 0 
- Poskytnout finanční dar FC MSA Dolní Benešov ve výši 

105 000,- Kč účelově určený pro nákup sekačky na trávu a pověřilo 
starostu podpisem darovací smlouvy

Pro hlasovalo 11 členů, proti 0, zdrželi se 2
- Poskytnout finanční dar Římskokatolické farnosti Dolní Bene-

šov ve výši 450 000,- Kč účelově určený na opravu hlavní hřbitovní 
kaple a pověřilo starostu podpisem darovací smlouvy

Pro hlasovalo 12 členů, proti 0, zdrželi se 1 

Zastupitelstvo města s c h v á l i l o
- Bezúplatný převod pozemků Moravskoslezského kraje p.č. 

2150/3 o výměře 2139 m2 a 2150/8 o výměře 1004 m2 oba v k.ú. 
Dolní Benešov do vlastnictví města. Jedná se o pozemky na hrani-
cích s bohuslavickým katastrem ve zrušené „zatáčce u dubů“ 

Pro hlasovalo 12 členů, proti 0, zdrželi se 0
- Rozpočtová opatření č. 2/2012 v předloženém znění 
Pro hlasovalo 13 členů, proti 0, zdrželi se 0 



PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 
„Cyklostezkami po linii objektů opevnění“

Euroregionální řídící výbor Euroregionu 
Silesia na svém zasedání dne 14. 4. 2011 roz-
hodl       o přidělení dotace z Fondu mikro-
projektů Operačního programu přeshraniční 
spolupráce Česká republika – Polská repub-
lika 2007-2013 na realizaci projektu Svaz-
ku obcí mikroregionu Hlučínska „Cyklostez-
kami po linii objektů opevnění“, registrační 
číslo CZ.3.22/3.3.04/11.02298.

Svazku obcí mikroregionu Hlučínska, kte-
rý sdružuje patnáct obcí (Bělá, Bohuslavi-
ce, Darkovice, Děhylov, Dobroslavice, Dol-
ní Benešov, Hať, Hlučín, Kozmice, Ludgeřo-
vice, Markvartovice, Píšť, Šilheřovice, Vřesina 
a Závada) byla přiznána dotace ve výši 85 % 
konečných způsobilých výdajů projektu. Zbý-
vajících 15 % uhradí svazek obcí ze svého roz-
počtu.

Partnerem projektu je Gmina Krzyża-
nowice, která již dlouhodobě spolupracu-

je s některými obcemi Svazku obcí mikro-
regionu Hlučínska v mnoha oblastech ži-
vota, mimo jiné kulturní či sportovní. Ná-
zev projektu polského partnera zní: Na kole 
přes sousední, příhraniční obce I. etapa /
Rowerem przez sąsiednie, przygraniczne 
miejscowości. Etap I. 

Podoba společného projektu Svazku obcí 
mikroregionu Hlučínska a Gminy Krzyża-
nowice nabyla reálných obrysů v průbě-
hu roku 2010, kdy bylo  iniciováno několik 
jednání za účasti zástupců samospráv české 
i polské strany. Cílem společného projektu je 
posílit spolupráci komunit na obou stranách 
hranice a rozšířit nabídku pro aktivní tráve-
ní volného času na území česko-polského pří-
hraničí, především v regionech hlučínském 
a krzyżanowickém.

Předmětem projektu je pořízení projekto-
vé dokumentace pro územní a stavební říze-

ní, v rámci níž budou řešena opatření k roz-
šíření a zkvalitnění sítě cyklostezek, které se 
nacházejí na katastrálním území Svazku obcí 
mikroregionu Hlučínska (Darkovice, Hať, 
Hlučín, Kozmice, Markvartovice, Šilheřovi-
ce, Vřesina).

Projektová dokumentace bude řešit vedení 
cyklostezek ve směru z Hlučína do areálu čs. 
opevnění v Hlučíně-Darkovičkách, dále po-
dél linie opevnění na katastrech obcí Šilheřo-
vice, Markvartovice, Vřesina, Kozmice, Dar-
kovice a v neposlední řadě projekt řeší napo-
jení na polské Krzyżanowice přes katastr obce 
Hať. Snahou svazku obcí je vytvořit předpo-
klady pro realizaci napojení na již existující 
a reálně sjízdné úseky s cílem následného re-
kreačního využití uceleného systému tras ze 
strany cyklistů. Projekt je také logickým vy-
ústěním dlouhodobých snah Svazku obcí mi-
kroregionu Hlučínska o zatraktivnění Areálu 
čs. opevnění v Hlučíně - Darkovičkách, který 
je vysoce ceněnou prezentací ojedinělého for-
tifikačního systému České republiky a těší se 
velkému zájmu návštěvníků. 

Jak ten čas letí, uplynul rych-
le loňský rok a ani letos Městský 
úřad Dolní Benešov s odbory vnitř-
ních a soc. věcí nezapomněli na své 
seniory a posezení s nimi. Nadešel 
13. zářijový den a do ŠTIKY se za-
čali sjíždět občané starší 85 let au-
tem MěÚ. Všichni byli svátečně odě-
ni a plni očekávání, s kým se po roce 
sejdou, upřímně popovídají nejen 
o svých nemocech – kdo je nemá -, 
ale i o svých příjemných i nepříjem-
ných zážitcích, o tom, jak tráví v ro-
dině nebo sám své dny a hodiny.

V sále už bylo slavnostně prostře-
no, po slavnostním uvítání všech pří-
tomných panem starostou Štefkem 
včetně našeho pana faráře Pavla Ku-
chaře, majitel restaurace pan Polák 
s posilou začali nosit na stoly dobré 
jídla a občerstvení. Na žádost pana 
starosty pan farář začal modlitbou 
před jídlem a s přáním dobré chuti 
opravdu všem chutnalo. 

Jaké bylo překvapení, když se 
do sálu přihrnuli 4 frajéři, 3 starší, 1 
„šouman“ mladý, ohromná dechov-
ka, 4 dechové nástroje a ten mladý 
ještě navíc s harmonikou. Vystoupení 

mělo vysokou úroveň, nejen že hrá-
li a zpívali české skladby i cizích au-
torů, hráli i na přání seniorů taneční, 
folkové  aj. skladby a my všichni jsme 
zpívali s nimi. Nevím, jak se tato sku-
pina nazývá, ale vím, že jsou z Kra-
vař. Poděkování za tento nevšední zá-
žitek patří vedoucí sociálního odbo-
ru paní Irence, která nám je objed-
nala v ročním předstihu. Vystupující 
si náramně rozuměli. Vyslechli jsme 
i něco z jejich zážitků při vystoupe-
ních a slušné, bezvadné vtipy. Ani se 
nám nechtělo po vyčerpání progra-
mu s účinkujícími loučit, následoval 
dlouhý aplaus.

Když jsme všechno snědli a vypi-
li, nadešel čas odjezdu, každý k sobě 
domů buď s Tomášem autem MěÚ, 
některé odvezla tajemnice MěÚ paní 
Libuška. Všechno proběhlo bez pro-
blémů, v pohodě. Na závěr ještě kaž-
dý účastník obdržel upomínkové dár-
ky. A až každý bude doma, při pohle-
du na ně budeme vzpomínat na krás-
ně prožité POSEZENÍ. 

Městskému úřadu za všechny seni-
ory vyslovuje  upřímné poděkování 

sen. Adelheida Janíková 

POSEZENÍ SE SENIORY



MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Financování kultury, jmenovitě knihovny není věc jednoduchá. 

Ceny knih rok od roku stoupají a proto jsme vděčni, že se finanční kry-
tí ze strany města i v této době krize, nezmenšuje. Průměrná částka 
na knihy, na jednoho obyvatele na rok činí v Dolním Benešově zhruba 
15 Kč a to nás v průměru staví mezi slušně dotované knihovny.

Ale také interiér knihovny je nutné, aspoň čas od času obměňovat 
a renovovat. To se nám v minulém měsíci, zase po velmi dlouhé době  
povedlo. Část regálů na knihy a časopisy, které pamatují už 70. léta mi-
nulého století byla vyměněna za nové, přibyl párek nových křesílek, po-
lice v oknech, nové židle, nově byly potaženy sedáky u židliček a pár dal-
ších maličkostí, které zpříjemní pobývání v knihovně. Takže věřím, že se 
vám bude v knihovně o to víc líbit. Za dva měsíce, které uplynuly od vy-
dání minulého Zpravodaje byl knihovní fond opět obohacen o pěknou 
řádku knih.

Literatura pro dospělé:
Cinert, j.: Bylo to jinak, Bauer, J.: Netvoři, tyrani a.., Masson, J.: Ko-

cour, který pozoroval lidi, Košťál, J.: Nebezpečná kráska, Černý, I.R.: In-
ventura citů, pospíšilová, k.: Palačinky s pepřem, Krumlovská, J.: Har-
monický život, Soskin, J.: Objevte svůj šestý smysl, Žídková, A.: Nedám 
své děti, Franc, V.: Svědek, Wyler, A.: Nepatrná šance, Rufo, M.: Pusť 
mě, ale neopouštěj,Hohlbein,K.: Krev templářů, Reichs, K.: Divoké kos-
ti, Procházková, K.: Šťáva z mrkve, Schwartz, J.: Domácí výchova psa, 
Koláček, L.: Ďábel na Budyni, atd.

Literatura pro děti a mládež:
Prineas, S.: Čarodějův zloděj, Madejová, P.: Přitažlivá drzost, Socolov-

ský, p.: Zvířata z pralesa, Kulhánková, V.: Kreslíme a hrajeme si ve škol-
ní družině, Macků, I.: Normální porucha, Rovira, p.: Hledej zvířata, Ar-
redondo, p.: Dinosauři, Novotný, A.: Co všechno už vím, Zweig, St.: Pes 
hledá člověka, Kocmanová, k.. Neposlušná kůzlátka, Donath, I.: Vipo 
cestuje, Müller, K.. Úkryt v lese, atd.

Těším se na Vás v obvyklou půjčovní dobu v městské knihovně 
v Domě služeb (stará škola)

Pondělí                   13 – 17,30             Úterý          10-12  12,30 – 15
Čtvrtek                   13 – 17,30

    Jana Petrásková, knihovnice

Vyšla nová kniha spisovatelky Anny 
Malchárkové s názvem Album. Podti-
tul knihy „Humorné momentky všed-
ních dnů“ již sám napovídá, že se jed-
ná o lehký, humorně laděný žánr, který 
starším čtenářům připomene a mladším 
přiblíží dobu 60.-80. let minulého sto-
letí. Jako fotografie do rodinného alba, 
vkládá autorka příběhy do knihy a svý-
mi postavičkami, zvířaty a postupující 
technikou vykresluje tehdejší život s hu-
mornou nadsázkou. Již na začátku čet-
by nezmizí čtenáři úsměv a celá kniha 
se nese na stejné vlně. Autentičnost pro-
středí, ve kterém se děj odehrává, přibli-
žuje místní nářečí.

Ukázka
Sotva otočila klíčem, ve dveřích se ob-

jevila vyděšená Zefka, osůbka to známá 
svými rázovitými výrazy. Členové její do-
mácnosti byli pojmenováni po zvířatech, 
takže se málokdy dalo určit, o kom je řeč. 
Na poštu vběhla v gumákách přímo z chlé-
va a strčila hlavu do okénka. Zarazila se, 
s nedůvěrou se podívala na Minu a vybafla: 

„Co tu robiš? Kaj je poštmajster?“ 
„No není tu, já ho zastupuji. Co potřebu-

jete?“ Chvíli váhala a pak začala: „Honem 
mi zavolaj dochtora, bo s tu moju sviňu je 
zle! Až přijedě hned, než mi skape.“ 

Vyděšená Mina s třesoucími prsty vytá-
čela ústřednu, aby jí spojila se zdravotním 
střediskem. 

„Haló, tady pošta, je tady paní Zefka 
a říká, že manželovi je moc zle. Máte ihned 
přijet.“ 

„Paní Zefko, co je manželovi? Jaké má 
potíže? ptá se doktor,“ otočila se Mina 
s otázkou na Zefku, ale ta vyvalila oči: 

„Chlop je zdravy, ale bravek mi kucka 
zrovna před zabijačkum. Viš, co by to bylo 
za škodu, kdyby nam pošel?“ Mina nej-
dřív zbledla, pak ji polilo horko a dokto-
rovi začala koktat omluvu za nedorozumě-
ní. Znovu vytočila ústřednu, aby ji spoji-
la se zvěrolékařem. Když slyšela: „Hovoř-
te“, dávala si velký pozor, na to, co mlu-
ví. Vyjadřovala se přesně a správně. Zef-
ka byla celá nacpaná v okýnku a dýchala 
jí přímo do obličeje. Poslouchala, souhlas-
ně pokyvovala hlavou a vykřikovala: „Řek-
ni mu, že nebudu nic dlužna, dostaně jelita 
a kusek podhrdla. Enem muši  sofort při-
jeď!“ Mina ani nemusela tlumočit, Zefka 
tak řvala, že to slyšel doktor i všichni ostat-
ní. „Doktor říká, že přijede, ale potřebuje 
znát vaše číslo.“ 

„Ja genau něvim, ale nožisko mam, jak 
klepeto, takovu dobru čtyrycitku.“ 

„Paní Zefko, mě z vás klepne. Číslo 
domu, číslo popisné, aby vás a teho vašeho 
bravka doktor našel.“

„Maš recht, řekni mu jednadvacet a sbo-
hem“. Než Mina zavolala na ústřednu, ko-
lik stál hovor, Zefka najednou byla pryč. 
První den a hned první manko. 

Anna Malchárková

ANNA MALCHÁRKOVÁ - ALBUM



V úvodu bych chtěla přivítat všechna nová 
děvčata, přihlášená od letošního září k nám 
do mažoretkové skupiny Excelent. Opět přišla 
spousta šikovných děvčátek. Doufám, že se jim 
u nás bude líbit. Mají již za sebou několik tré-
ninků, na kterých s nadšením poctivě trénují. 
Proto jim přeji, aby i ony brzy dosáhly úspěchů, 
jako jejich starší kamarádky.

 A úspěchy mažoretek Excelent z Dolního Be-
nešova byly i v sobotu 6. října, kdy jsme se opět 
vrhly do boje o poháry. Po letních prázdninách 
to byla naše první soutěž v tomto školním roce. 
Na soutěž do Bílovce jely všechny skupiny se 
skvělým naladěním a bojovnou náladou. Před 
přísnou porotou pak děvčata předvedla své vý-
kony a odměnou pro všechny byl určitě obrovský 
potlesk. Při vyhlašování výsledků jsme se opět 
objevily na stupni vítězů a odvezly si tak do Dol-
ního Benešova opět několik pohárů! Úžas-
ný pocit také nastal, když při předvedení sesta-
vy od skupiny Excelent mini, se hlavní porotky-
ně soutěže postavila, aby osobně zatleskala našim 
mažoretkám a odměnila jejich excelentní prove-
dení sestavy. Dokážete si představit, jak moc ten-
to okamžik, nejen pro děvčata, znamenal.

 Soutěž pro nás byla tedy velmi úspěšná. 
Všechny naše sestavy se umístily na předních 
místech. A mažoretky Excelent z Dolního Bene-
šova tak úspěšně zazářily na další mažoretkové 
soutěži. No, posuďte sami..... :)

 Excelent baby – 1. místo (kategorie – mini 
formace)

 Excelent baby – 1. místo (kategorie – velká 
formace)

Mažoretky Excelent o sobě daly opět vědět!

 Excelent mini – 3. místo (kategorie – mini 
formace)

 Excelent mini – 2. místo (kategorie – vel-
ká formace)

 Excelent ladeis – 1. místo (kategorie – ex-
kluzivní vystoupení maminek)

 Jako trenérka mažoretek bych chtěla všem 
děvčatům poděkovat za skvělou reprezentaci 
na soutěži. Doufám, že budou i nadále s nad-

šením zlepšovat své dovednosti v mažoretko-
vém sportu. Samozřejmě děkuji všem rodi-
čům a příznivcům. Poděkování patří všem, 
kteří poskytují sponzorské dary v různých 
formách.

 Obrovské poděkování patří i městu Dolní 
Benešov a KD Dolní Benešov!

 Michaela Kristová, trenérka mažoretek, 
www.mazoretkyexcelent.cz

Akce oprav ŠICÍCH STROJŮ
i v bytech  zájemců

V Dolním Benešově i okolí budu opravovat, jak  vy-
jde tento váš zpravodaj. Přihlaste se co nejdříve. 
Akce platí po dobu dostatečného zájmu.
Volejte mezi 18,30 až 21,30 hodinou na tel. číslo: 
553  628 936, email: milan.miller@seznam.cz
Na mobil 776 034 373 večer raději SMS.
Výhody :
 Záruky časově téměř neomezuji .
 Opravím v bytě zájemců, případně vezmu stroj  
 do dílny   
 Ponechávám  na sebe kontakt pro případný další servis.                                                                                                  
 Benzín při této akci  neúčtuji.
 Prodej náhradních dílů. 
 Přijímám objednávky i na jiné termíny.

Váš mechanik šicích strojů  Milan Miller Opava Ratibořská 50

NABÍDKA VOLNÝCH BYTŮ 
- DOLNÍ BENEŠOV

Pravidelná nabídka volných bytů 
v opravených domech

zateplená fasáda, nová okna, 
nové balkony, 

klidné místo v zeleni, 
parkování před domem

velikosti bytů 1+1, 2+1, 3+1, 
balkon a sklep

Zájemci o stálé bydlení včetně
 adresy trvalého bydliště 
hlaste se pro informace

na tel.: 602 375 405
 a tel.: 736 687 305



Program jednání:
1. Zahájení
2. Schválení programu 12. Sněmu SOH
3. Kontrola plnění usnesení 11. Sněmu SOH ze 

dne 11. 9. 2012 v Šilheřovicích
4. Projednání Závěrečné zprávy předložené fy 

Dopravní projektování Ostrava o měření četnos-
ti dopravy na silnici I/56

5. Projednání Zápisu o výsledku dílčího pře-
zkoumání hospodaření dobrovolného svazku 
obcí SOH v roce 2012

6. Projednání a schválení dodatku č. 2 
projektu „Na kole bez hranic“, reg. číslo  
CZ.3.22/3.3.04/11.02633, kterým se prodlužu-
je doba fyzické realizace projektu do 30. 11. 2012

7. Projednání a schválení dodatku č. 2 projek-
tu „Partnerstvím k poznávání regionu“,  reg. číslo 
CZ.3.22/3.3.04/11.02632, kterým se se prodlužu-
je doba fyzické realizace projektu do 30. 11. 2012

8. Informace o průběhu společného nákupu 
elektrické energie a plynu

9. Informace o průběhu realizace projektů SOH
10. Diskuse
11. Usnesení

Ad. 1) Zahájení
Předseda SOH přivítal přítomné starosty a sta-

rostky obcí a měst Hlučínska na jednání 12. Sně-
mu SOH, poděkoval panu starostovi Ing. Danielu 
Kociánovi za spolupráci při organizaci 12. jednání 
Sněmu SOH a poté přivítal přítomné i pan staros-
ta Ing. Daniel Kocián.

Ad. 2) Schválení programu 12. Sněmu SOH
Předseda SOH přednesl návrh programu 12. 

Sněmu SOH.
 Návrh: Schválit program 12. Sněmu SOH 

v předloženém znění.
Hlasování: 22 pro – návrh schválen
Sněm SOH po projednání schvaluje program 

12. Sněmu SOH v předloženém znění.

Ad. 3) Kontrola plnění usnesení 11. Sněmu 
SOH ze dne 11. 9. 2012 v Šilheřovicích

37/11 Sněm Sdružení obcí Hlučínska po pro-
jednání bere na vědomí 

 b) p. RNDr. Soni Práškové byl dne 18. 9. 2012 
zaslán výpis z usnesení, že Sněm SOH vzal na vě-
domí informace o Dobré praxi v aktivitách MA21 
ve městě Hlučíně a o projektu Zdravé město Hlu-
čín.

Sněm Sdružení obcí Hlučínska po projedná-
ní ukládá

38/11 starostům obcí a měst, aby max. byli sou-
činní při realizaci výběrového řízení na společ-
ný nákup elektr. energie a plynu (starostům byl 
dne 14. 9. 2012 zaslán zápis a usnesení 11. Sně-
mu SOH)

39/11 Sněm Sdružení obcí Hlučínska po pro-
jednání schvaluje

 b) ekonomce SOH byl dne 18. 9. 2012 předán 
výpis z usnesení, že Sněm schválil rozpočtovou 
úpravu č. 4 rozpočtu SOH na rok 2012,

c) aby SOH podalo další projekty se žádostí 
o dotaci na přeshraniční spolupráci, na vzájem-
nou spolupráci, na vzdělávací zájezdy a aktivi-
ty, na podporu turistického ruchu regionu apod. 
(projekty se připravují),

d) pověřit předsedu SOH a Radu SOH přípra-
vou projektů SOH na další rozvoj regionu i vzá-
jemné spolupráce (projekty se připravují),

e) podání projektu na vytvoření interaktivní 
3D mapy Hlučínska a polských gmin atd. do pro-

gramu přeshraniční spolupráce ČR-PR (příprava 
projektu je v jednání),

f) Institutu komunitního rozvoje Ostrava bylo 
dne 13. 9. 2012 zasláno sdělení, že Sněm schvá-
lil, aby SOH bylo finančním partnerem organiza-
ce Institut komunitního rozvoje Ostrava při reali-
zaci projektu Příprava a zpracování Střednědobé-
ho plánu rozvoje sociálních služeb v regionu Hlu-
čínska,

g) realizaci cyklovýletů na Hlučínsku (3.10.) 
a v polském pohraniční (10. 10.) v rámci projek-
tu Na kole bez hranic (cyklovýlet proběhl dne 3. 
10. 2012 na polské straně, na české straně proběh-
ne 10. 10. 2012 a všichni jsou srdečně zváni),

h) realizaci propagační akce projektu Partner-
stvím k propagaci regionu (4. 10.) – Kravaře, Hlu-
čín, Krzyzanowice, Krzanowice, Kietrz (realiza-
ce propagační akce proběhla ve schváleném ter-
mínu).

Návrh: Vzít na vědomí kontrolu usnesení 11. 
Sněmu SOH ze dne 11. 9. 2012 v Šilheřovicích.

Hlasování: 22 pro – návrh schválen
Sněm SOH po projednání bere na vědomí kon-

trolu usnesení 11. Sněmu SOH ze dne 11. 9. 2012 
v Šilheřovicích.

Ad. 4) Projednání Závěrečné zprávy předlo-
žené fy Dopravní projektování Ostrava o měře-
ní četnosti dopravy na silnici I/56 

Fy dopravní projektování předložila Závěreč-
nou zprávu o měření četnosti dopravy na silnici 
I/56 ve vybraných lokalitách na silnici I/56 v ob-
cích SOH (2x Kravaře, 2x Hlučín, 1x Dolní Be-
nešov).

Zpráva obsahuje: Vstupní údaje
 Sčítání intenzit dopravy
 Vyhodnocení stávajících intenzit dopravy
 Predikace růstu intenzit dopravy
 Porovnání intenzit dopravy
 Závěr a doporučení
Závěr a doporučení:
V rámci zpracované studie byl proveden, zpra-

cován a vyhodnocen nezávislý dopravní průzkum 
intenzit dopravy ve sledovaných lokalitách na sil-
nici I/56. Tím byla získána data zatížení této vý-
znamné a pro obce SOH páteřní komunikace. 
Po vyhodnocení provedeném v souladu s plat-
nými technickými normami bylo prokázáno, že 
od roku 2010, kdy proběhlo poslední celostát-
ní sčítání dopravy, došlo na čtyřech z pěti sledo-
vaných lokalit k výraznému nárůstu intenzit do-
pravy.

Nejvyššího růstu bylo dosaženo v Hlučíně, 
na výjezdu z města ve směru na Ostravu, kde do-
prava vzrostla o bezmála 3 000 vozidel za den. 
Naopak na jediné lokalitě, v Kravařích, při výjez-
du z města ve směru na Dolní Benešov, byl za-
znamenám pouze mírný růst. Tamní zatížení ko-
munikace lze označit za stagnující. Ve zbývají-
cích třech lokalitách (v Hlučíně na výjezdu z měs-
ta ve směru na Opavu, v Kravařích, na výjezdu 
z města ve směru na Opavu a v Dolním Benešo-
vě, na výjezdu z města ve směru na Ostravu) do-
šlo k nárůstu od 600 do 2 500 vozidel za den.

Vedle obecných trendů růstu individuální au-
tomobilové dopravy stojí za nárůstem intenzit do-
pravy výstavba nových prvků silniční sítě. Vý-
znamně se projevila i dlouhodobá uzavírka Svi-
novských mostů. V době sčítání byl neprůjezd-
ný směr do Opavy a s tím byla spojena dopravní 
opatření a objížďky. Část dopravy tak byla odklo-
něna i na silnici I/56.

Podle zpracované predikce se může v násle-
dujících letech očekávat další růst silniční dopra-

vy. Proto fy doporučuje provést obdobné sčítání 
v horizontu 3 až 5 let. Novým sčítáním bude zjiš-
těn trend růstu dopravy a tím se potvrdí nebo vy-
vrátí očekávané grandy stanovené v predikci, kte-
rá je součástí studie.

Na obou sčítacích místech v Hlučíně pak fy do-
poručuje provést kontrolní měření dopravy v ob-
dobí po ukončení oprav Svinovských mostů a tím 
se prokáže, jak výrazně nárůst dopravy v Hlučíně 
souvisel s dopravními opatřeními této stavby.

Pro komplexní posouzení problematiky silnič-
ní dopravy na území Hlučínska a podporu roz-
voje obcí sdružených v SOH doporučuje fy za-
dat zpracování dopravního matematického mo-
delu. Ten umožní vyčíslit dopad plánovaných sta-
veb silniční infrastruktury na zatížení komunika-
ce I/56. Výstupem modelu by mohlo být vyhod-
nocení zatížení stávající, výhledové a uvažované 
silniční sítě na Hlučínsku, včetně obchvatů měst.

 Návrh: Vzít na vědomí Závěrečnou zprávu 
předloženou fy Dopravní projektování Ostrava 
o měření četnosti dopravy ve sledovaných lokali-
tách na silnici I/56. 

Schválit zaslat výsledky měření četnosti dopra-
vy na silnici I/56 na Krajský úřad MSK a na ŘSD.

Hlasování: 22 pro – návrh schválen
Sněm SOH po projednání bere na vědomí Zá-

věrečnou zprávu předloženou fy Dopravní pro-
jektování Ostrava o měření četnosti dopravy 
ve sledovaných lokalitách na silnici I/56. 

Sněm SOH po projednání schvaluje zaslat vý-
sledky měření četnosti dopravy na silnici I/56 
na Krajský úřad MSK a na ŘSD.

Ad. 5) Projednání Zápisu o výsledku dílčího 
přezkoumání hospodaření dobrovolného svaz-
ku obcí SOH v roce 2012

Krajský úřad MSK provedl dne 19. 9. 2012 pro-
vedl dílčí přezkoumání hospodaření dobrovolné-
ho svazku k datu 31. 8. 2012.

Dílčí přezkoumání hospodaření dobrovolného 
svazku obcí v roce 2012 bylo provedeno v rozsa-
hu stanoveném zákonem č. 420/2004 Sb., o pře-
zkoumávání hospodaření územních samospráv-
ných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 420/2004 
Sb.).

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo 
v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.:

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně pe-
něžních operací, týkajících se rozpočtových pro-
středků

- finanční operace, týkající se tvorby a použití 
peněžních fondů

- náklady a výnosy podnikatelské činnosti 
územního celku, 

- peněžní operace, týkající se družených pro-
středků a cizích zdrojů,

- hospodaření a nakládání s prostředky z Ná-
rodního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí 
poskytnutými na základě mezinárodních smluv,

- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů 
ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k roz-
počtu obcí, k jiným rozpočtům ke státním fon-
dům a k dalším osobám,

- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlast-
nictví územního celku a majetkem státu, s nímž 
hospodaří územní celek,

- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek,
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,
- ručení za závazky fyzických a právnických 

osob,
- zastavování movitých a nemovitých věcí 

ve prospěch třetích osob,

Z Á P I S  z 12. Sněmu Sdružení obcí Hlučínska, 
konaného dne 5. října 2012 od 12.30 hod. v Darkovicích



- zřizování věcných břemen k majetku územ-
ního celku,

- účetnictví vedené územním celkem.
Předmět přezkoumání byl ověřen z hlediska:
- dodržování povinností stanovených zvláštní-

mi právními předpisy,zejména předpisy o finanč-
ním hospodaření územních celků, o hospodaření 
s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování

- souladu hospodaření s finančními prostřed-
ky ve srovnání s rozpočtem

- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo ná-
vratné finanční výpomoci a podmínek jejich po-
užití,

- věcné a orální správnosti dokladů o přezkou-
mávaných operacích.

V souladu s § 6 odst. 3 písm. b) zákona č. 
420/2004 Sb. bylo přezkoumání uskutečněno vý-
běrovým způsobem dle předmětu a obsahu pře-
zkoumání.

A. Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření
Při dílčím přezkoumání hospodaření k 31. 8. 

2012 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
B. Přijetí a plnění opatření k nápravě zjištěných 

chyb a nedostatků
Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospo-

daření za rok 2011 nebyly zjištěny chyby a nedo-
statky, nebyl svazek obcí povinen přijmout opat-
ření k nápravě.

C: Upozornění
- upozorňují na změnu zákona č. 250/2000 Sb. 

účinnou od 30. 12. 2011, zejména na změny usta-
novení § 11 a § 17 definující rozsah zveřejňované-
ho návrhu rozpočtu a závěrečného účtu,

- upozorňují na změnu zákona č. 137/2006 Sb. 
účinnou od 1. 4. 2012 zejména ú 147a upravují-
cí mimo jiné uveřejňování smluv a navazující vy-
hlášky č. 133/2012 Sb. o uveřejňování vyhlášení 
pro ú)čely zákona o veřejných zakázkách a ná-
ležitostech profilu zadavatele, účinnou od 1. 6. 
2012.

Návrh: Vzít na vědomí Zprávu o výsledku díl-
čího přezkoumání hospodaření dobrovolného 
svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska k datu 31. 8. 
2012, které provedli zaměstnanci Krajského úřa-
du MSK, odboru kontroly a vnitřního auditu dne 
19. 10. 2012.

Hlasování: 22 pro – návrh schválen
Sněm SOH po projednání bere na vědomí 

Zprávu o výsledku dílčího přezkoumání hospo-
daření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí 
Hlučínska k datu 31. 8. 2012, které provedli za-
městnanci Krajského úřadu MSK, odboru kont-
roly a vnitřního auditu dne 19. 10. 2012.

Ad. 6) Projednání a schválení dodatku č. 2 
mezi Euroregionem Silesia a SOH projektu

„Na kole bez hranic“, reg. číslo 
CZ.3.22/3.3.04/11.02633, Euroregion Silesia za-
slal souhlasné vyjádření v souvislosti s žádos-
tí SOH o změnu harmonogramu projektu, která 
spočívá v posunutí termínu ukončení fyzické re-
alizace projektu z původního termínu 30. 9. 2012 
na 30. 11. 2012, a tudíž prodloužení doby realiza-
ce projektu z 13 na 15 měsíců za předpokladu, že 
tato změna nebude mít dopad na aktivitu „cyklo-
výlet na české straně“.

Tuto změnu je nutné ošetřit v Dodatku č. 2 
ke Smlouvě o financování z Fondu mikropro-
jektů v Euroregionu Silesia v rámci Operační-
ho programu přeshraniční spolupráce Česká re-
publika – Polská republika 2007–2013 č. ER-
S-CZ/2011/02633.

Předmětem tohoto Dodatku je:
a) změna termínu ukončení fyzické realizace 

mikroprojektu, a to z 30. 9. 2012 na 30. 11. 2012,
b) prodloužení doby realizace mikroprojektu, 

a to z 13 měsíců na 15 měsíců.
Všechna ostatní ustanovení Smlouvy zůstáva-

jí nezměněna.

 Návrh: Schválit dodatek č. 2 mezi Euroregi-
onem Silesia a SOH projektu „Na kole bez hra-
nic“, reg. číslo CZ.3.22/3.3.04/11.02633, ve kte-
rém dochází ke změně termínu ukončení fy-
zické realizace mikroprojektu, a to z 30. 9. 2012 
na 30. 11. 2012 a prodloužení doby realizace 
mikroprojektu, a to z 13 měsíců na 15 měsíců 
a schválit pověřit předsedu SOH Mgr. Herber-
ta Paveru podpisem této smlouvy.

Hlasování: 22 pro – návrh schválen
 Sněm SOH po projednání schvaluje do-

datek č. 2 mezi Euroregionem Silesia a SOH 
projektu „Na kole bez hranic“, reg. číslo 
CZ.3.22/3.3.04/11.02633, ve kterém dochá-
zí ke změně termínu ukončení fyzické realiza-
ce mikroprojektu, a to z 30. 9. 2012 na 30. 11. 
2012 a prodloužení doby realizace mikropro-
jektu, a to z 13 měsíců na 15 měsíců a schvalu-
je pověřit předsedu SOH Mgr. Herberta Pave-
ru podpisem této smlouvy.

Ad. 7) Projednání a schválení dodatku č. 
2 mezi Euroregionem Silesia a SOH projek-
tu „Partnerstvím k poznávání regionu“, reg. 
číslo CZ.3.22/3.3.04/11.02632, kterým se 
prodlužuje doba fyzické realizace projektu 
do 30. 11. 2012 a prodloužení doby realiza-
ce na 15 měsíců

Euroregion Silesia zaslal souhlasné vyjád-
ření v souvislosti s žádostí SOH o změnu har-
monogramu projektu, která spočívá v posunu-
tí termínu ukončení fyzické realizace projek-
tu z původního termínu 30. 9. 2012 na 30. 11. 
2012, a tudíž prodloužení doby realizace pro-
jektu z 13 na 15 měsíců za předpokladu, že tato 
změna nebude mít dopad na aktivitu „propa-
gační akce pro veřejnost“.

Tuto změnu je nutné ošetřit v Dodatku č. 2 
ke Smlouvě o financování z Fondu mikropro-
jektů v Euroregionu Silesia v rámci Operační-
ho programu přeshraniční spolupráce Česká 
republika – Polská republika 2007–2013 č. ER-
S-CZ/2011/02632.

Předmětem tohoto Dodatku je:
a) změna termínu ukončení fyzické realiza-

ce mikroprojektu, a to z 30. 9. 2012 na 30. 11. 
2012

b) prodloužení doby realizace mikroprojek-
tu, a to z 13 měsíců na 15 měsíců.

Všechna ostatní ustanovení Smlouvy zůstá-
vají nezměněna.

 Návrh: Schválit dodatek č. 2 mezi Eu-
roregionem Silesia a SOH projektu „Part-
nerstvím k poznávání regionu“, reg. číslo 
CZ.3.22/3.3.04/11.02632, ve kterém dochá-
zí ke změně termínu ukončení fyzické realiza-
ce mikroprojektu, a to z 30. 9. 2012 na 30. 11. 
2012 a prodloužení doby realizace mikropro-
jektu, a to z 13 měsíců na 15 měsíců a schvá-
lit pověřit předsedu SOH Mgr. Herberta Pave-
ru podpisem této smlouvy.

Hlasování: 22 pro – návrh schválen
 Sněm SOH po projednání schvaluje doda-

tek č. 2 mezi Euroregionem Silesia a SOH pro-
jektu „Partnerstvím k poznávání regionu“, reg. 
číslo CZ.3.22/3.3.04/11.02632, ve kterém do-
chází ke změně termínu ukončení fyzické re-
alizace mikroprojektu, a to z 30. 9. 2012 na 30. 
11. 2012 a prodloužení doby realizace mi-
kroprojektu, a to z 13 měsíců na 15 měsíců 
a schvaluje pověřit předsedu SOH Mgr. Her-
berta Paveru podpisem této smlouvy.

Na jednání Sněmu SOH se dostavil Ing. J. 
Smolka.

Ad. 8) Informace o průběhu společného 
nákupu elektrické energie a plynu

Dne 2. 10. jednal předseda SOH Mgr. H. Pa-
vera se zástupcem fy JUSTITIA Mgr. V. Křesíl-

kem o výběrovém řízení na nákup elektr. ener-
gie a plynu.

Výběrové řízení bude vyvěšeno na portálu ve-
řejných zakázek …… 2012, bude trvat do …..

V průběhu října se doporučuje již napsat výpo-
vědi Bicornu (elektřina), Pragoplynu (plyn), popř. 
jiným dodavatelům.

Všichni, kteří šli do společného výběrového ří-
zení, by již neměli couvnout! (nemusí).

 Návrh: Vzít na vědomí informace o výběro-
vém řízení na společný nákup elektřiny a plynu  
pro SOH.

Hlasování: 23 pro – návrh schválen
 Sněm SOH po projednání bere na vědomí in-

formace o výběrovém řízení na společný nákup  
elektřiny a plynu pro SOH.

Ad. 9) Informace o průběhu realizace projek-
tů SOH

a) Partnerstvím k poznávání regionu a pol-
ských gmin:

- českou verzi Vítejte na Hlučínsku a Vítejte 
v polských gminách obdrželi všechny obce SOH. 
Materiály měly být rozdány do všech rodin. Pol-
ská část obdrží materiály v češtině v průběhu říj-
na. 

Ostatní jazykové verze budou k dispozici v prů-
běhu října, popř. začátkem listopadu.

- česká verze Hlučínskem za dobrým jídlem je 
v tisku, ostatní jazykové mutace budou vytištěny 
v průběhu října, nejpozději začátkem listopadu.

Předseda SOH poděkoval p. Petru Halfaro-
vi, p. Danielu Procházkovi, p. Josefu Kubnému, 
p. Danielu Kociánovi, p. Kolkovi z Hati za účast 
na prezentačních akcích v Kravařích, Hlučíně 
a polských gminách

b) Na kole bez hranic
- česká veze je v tisku, ostatní mutace budou 

k dispozici v průběhu října popř. začátkem listo-
padu.

Předseda SOH poděkoval p. Petru Halfaro-
vi, p. Lukáši Kubnému, p. Jaroslavu Nevřelovi, 
p. Kolkovi z Hati za účast na cyklovýletu po pol-
ských gminách.

Předseda SOH poděkoval kolegyním a kole-
gům za spolupráci při odvozu materiálů a požá-
dal je o další spolupráci při odvozu ostatních ma-
teriálů.

c) Partnerstvím k propagaci regionu
- záběry z Hlučínska i z polských gmin se již 

dělají pro společný film
- je objednána výstava v Katovicích i v Brně
d) Festival přeshraniční kultury – předseda 

SOH požádal zástupce obcí a měst, aby sesbírali 
hlučínské lidové písně.

e) Vzdělávaní v zahradnictví – Mgr. R. Lokoč 
informoval přítomné o průběhu projektu.

 Návrh: Vzít na vědomí informace o realizaci 
projektů SOH.

Ad. 10) Diskuse
a) Předseda SOH požádal kolegyně a kolegy 

o účast na akci Darování krve 9. 10. a 16. 10. 2012 
a podporu i mezi svými občany a zaměstnanci.

b) Předseda SOH připomenul přítomným, že 
21. 10. 2012 se od 15,00 hod. uskuteční v Chu-
chelné Setkání chrámových sborů.

c) Profil zadavatele 
Předseda SOH informoval přítomné, že p. Mi-

chal Jačanin připravuje profil zadavatele tak, aby 
mohl být instalován na stránkách SOH.

d) p. Ing. A. Pospiech – naše obec slaví 790. vý-
ročí od 1. písemné zmínky a každému přítomné-
mu předal publikaci o historii obce

Ad. 11) Usnesení
Usnesení 12. Sněmu SOH je součástí tohoto zá-

pisu.
Zapsal: Mgr. H. Pavera



40/12 Sněm Sdružení obcí Hlučínska po projednání bere na vědo-
mí 

a) kontrolu usnesení 11. Sněmu SOH ze dne 11. 9. 2012 v Šilheřo-
vicích,

b) Závěrečnou zprávu předloženou fy Dopravní projektování Ostra-
va o měření četnosti dopravy 

 ve sledovaných lokalitách na silnici I/56,
c) Zprávu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření dobrovol-

ného svazku obcí Sdružení obcí 
 Hlučínska k datu 31. 8. 2012, které provedli zaměstnanci Krajské-

ho úřadu MSK, odboru 
 kontroly a vnitřního auditu dne 19. 10. 2012,
d) informace o výběrovém řízení na společný nákup elektřiny a ply-

nu pro SOH.
e) informace o realizaci projektů SOH.

41/12 Sněm Sdružení obcí Hlučínska po projednání schvaluje
a) program 12. Sněmu SOH v předloženém znění,
 b) dodatek č. 2 mezi Euroregionem Silesia a SOH projektu „Na kole 

bez hranic“, reg. číslo 

 CZ.3.22/3.3.04/11.02633, ve kterém dochází ke změně termínu 
ukončení fyzické realizace 

 mikroprojektu, a to z 30. 9. 2012 na 30. 11. 2012 a prodloužení doby 
realizace mikroprojektu, 

 a to z 13 měsíců na 15 měsíců a schvaluje pověřit předsedu SOH 
Mgr. Herberta Paveru 

 podpisem této smlouvy,
 c) dodatek č. 2 mezi Euroregionem Silesia a SOH projektu „Part-

nerstvím k poznávání regionu“, 
 reg. číslo CZ.3.22/3.3.04/11.02632, ve kterém dochází ke změně 

termínu ukončení fyzické 
 realizace mikroprojektu, a to z 30. 9. 2012 na 30. 11. 2012 a pro-

dloužení doby realizace 
 mikroprojektu, a to z 13 měsíců na 15 měsíců a schvaluje pověřit 

předsedu SOH 
 Mgr. Herberta Paveru podpisem této smlouvy,
 d) zaslat výsledky měření četnosti dopravy na silnici I/56 na Kraj-

ský úřad MSK a na ŘSD.
Mgr. Herbert Pavera

předseda SOH

U S N E S E N Í ze zápisu z jednání 12. Sněmu 
Sdružení obcí Hlučínska ze dne 5. 12. 2012 v Darkovicích

Informace o zájezdu
MO Svazu tělesně postižených občanů Dol-

ní Benešov uspořádala 19. září autobusový 
zájezd, kterého se zúčastnilo 44 členů a členek 
různě postižených (nohy, srdce, oči aj.) a po-
kročilejšího věku. Nikdo si nestěžoval, nena-
říkal, všichni jsme se těšili na to, co nás čeká. 
Nevadil nám ani silný liják po celou dobu jíz-
dy i po ní. Pláštěnky a deštníky byly po ruce. 

Program byl bohatý a zajímavý. První za-
stávka byla na Landeku, kde ještě kutali i ně-
kteří naši příbuzní i dědové. Na šachtu chodi-
li pěšky za každého počasí a každý den s kra-
jícem chleba se sádlem v tašce nebo v ruk-
saku a černou nebo bílou meltou v bandas-
ce.  Z bývalého pracoviště jsou dnes výstav-
ní haly s různými přístroji, záchranné obleky, 
stojí tam i sanitka z doby, kdy se na šachtě fá-
ralo a spousta zařízení a pomůcek pro případy 
havárií, požárů a nehod. Všechny nás zaujala 
PIETNÍ hala s tablem tisíců fotografií horníků 
aj. zaměstnanců, kteří na LANDEKU zahynu-
li. Nejvíc jich bylo z OSTRAVSKÉHO REVÍ-
RU, kde bylo nejvíc šachet. Po této prohlídce 

někteří ještě schopni a odvážní sjeli s našim in-
struktorem až do dolu. 

Dalším místem zájezdu byla vyhlídková věž 
na radnici – KNV. Kvůli silnému dešti byla vy-
hlídka na Ostravu částečně narušena. Ale záži-
tek to přece jen byl. 

Nejvíc jsme se všichni těšili na PORUB-
SKÝ ZÁMEK majitele Statise PRUSALISE. 
V důsledku neodkladné záležitosti mimo Po-
rubu jsme ho nepoznali a nemohl nám osob-
ně povykládat o veškerých potížích, problé-
mech, nedostatku finančních prostředků, pro-
blémech s investory. Je až neuvěřitelné, že při 
tom všem se podařilo ruinu dostat do dneš-
ního stavu. O tom všem se nám snažila co 
nejvěrnějším způsobem povyprávět pracov-
nice ze zámku. I ta improvizace byla nako-
nec dostačující. Byl pro nás připraven chutný 
oběd i pití a vzhledem k pokročilé době kaž-
dý s chutí snědl a vypil, co si objednal. Pak už 
jsme se vypravili na prohlídku jednotlivých 
zámeckých jizeb a katakomb, chodeb, nádher-
né vinárny aj. Vzhledem k řeckému původu 
majitele zámku jsou prostory vybaveny foto-
grafiemi jeho rodiny, zemřelé manželky, před-

ků, některými kusy nábytku a ubrusy s typicky 
řeckými motivy, různé upomínkové předmě-
ty zdobí zákoutí místností. Teprve díky spon-
zorům  bylo možné 3 salony vybavit nádher-
ným novým nábytkem, křišťálovými lustry, 
obrazy – jen 1 originál, ostatní dary studentů 
– budoucích malířů. Takže zde už mohou pro-
bíhat sňatky a jiné obřady, uzavírání význam-
ných dohod a smluv různých institucí, podni-
ků, úřadů atd. Kdo nevíte kam, zajeďte si tam.

Bylo nám líto, že jsme panu majiteli nemoh-
li stisknout ruku a poděkovat za jeho vytrva-
lost a snahu vybudovat na Ostravsku něco pro 
budoucí generace, jak údajně se vyjádřil, dík 
za to, že jako Řekové v kritické době byli v Šil-
heřovicích, v Krnově aj. přijati s láskou a poro-
zuměním na dobu, kdy už měli možnost vrátit 
se do své vlasti. Některé z těchto dětí se už ne-
vrátily, založili si u nás rodiny a žijí mezi námi 
nadále (nejvíc v Krnově a okolí).

Za dokonalou přípravu celého zájezdu pa-
tří poděkování zástupkyni předssedy SPCCH 
paní Aničce Buhlové.

Za MO SPCCH členka 
Adelheida Janíková    



Divadlo v Dolním Benešově

OBRAZOVÁ KRONIKA DOLNÍHO BENEŠOVA

Rodina Koskova v roce 1940
Heinrich Koska (1885-1974) a Marie roz.Vrcho-
vecká (1893-1964) měli 9 dětí - nahoře zprava 
Gottfried, Marie, Heinrich, Terezie, Ema - dole 
Ludmila a Josef. Na fotce chybí Antonie (zemře-
la dvouletá v roce 1922) a Henrieta.

Na sedmdesátce pana Hankeho 
v roce 1973
Dole děti: Vidláková, Hankeová 
Karin a Olga, Mlýnek, Hanke Jan 
a Soňa, Bílý, Hankeovi Iveta a Sta-
nislav - 2.ř. Miketová, Hanková, 
Lokaj, Marie a Jan Hankeovi, Lo-
kajová - 3.ř. Hanke Josef, Miketa, 
Hanke Jan, Blašková, Mlýnková, 
Miketová roz.Hankeová s manže-
lem, Hankeová Markéta, Bílý a Gi-
zela roz.Hankeová, Hanková, Bílý, 
Vidláková roz.Hartošová - 4.ř. - 
Hankeová, Hanková roz.Schulzo-
vá, Krista a Kurt Hankeovi, Mlýn-
ková, Mlýnek a Hanke Frant.

Rodina Hankeova v roce 1949 
Jan Hanke (1903-1983) a Marie roz.Mlýnko-
vá (1911-1996) měli 6 dětí: Gizela (Bílá), Hilda 
(Miketová), Josef, Jan, František a Kurt

Na 1.sv.přijímání Marie Koskové v roce 1963
Zadní řada zleva: Jan a Edita Heidrovi, Miketová Anna, Faiková-Vojáčková, 
Sněhotová Marta, Kosková Terezie, Koska Heinrich, Anna a Josef Koskovi, Kos-
ková Anna roz.Theuerová, Radošovský Antonín a Hedvika roz.Miketová, její
sestra Agnes a Heinrich Koskovi - přední řada: malí Heidrovi, Kosková-Barglo-
vá, Kosková Marie roz.Vrchovecká, Kosková Marie, Miketová Aloisie roz.Stef-
ková, Sněhotová Hedviga roz.Kosková, Kosková-Kalužová, Radošovská Marie, 
Koska Jindřich



Může jít třeba o uspořádání hudebního vy-
stoupení v domově pro seniory, o zorganizová-
ní sportovního klání pro děti z dětského domo-
va, o úklid parku. Nebo o vyčištění potoka, o ob-
novu studánky, o opravu dětského hřiště, o nový 
nátěr zdi počmárané sprejery... Když se rozhléd-
nete po svém okolí, jistě vás samotné napadne, 
co se tu dá změnit k lepšímu. Chtělo by to vlastně 
jen pár lidí, kteří nejsou lhostejní. A trochu toho 
času. Řekněme tak tři dny. Neboli 72 hodin.

Zmíněných dvaasedmdesát hodin uplyne 
od 12. do 14. října. Během této doby proběhne 
v naší republice řada dobrovolnických akcí. Kdy-
koliv ve výše uvedeném termínu – a zároveň jak-
koliv dlouho v takto daném časovém rozmezí – 
se obětaví lidé v Čechách, na Moravě i ve Slezsku 
pustí do činností, jimiž pomohou druhým, pří-
rodě, zkrátka okolí. 

A nebudou v tom sami. Tou dobou totiž při-
loží ruku k svému vyhlédnutému dílu i jejich 
neznámí kolegové v partách nadšenců na Slo-
vensku, v Maďarsku, v Rakousku, ve Slovin-
sku či v Bosně a Hercegovině. Zmíněný pro-
jekt probíhá v některých evropských zemích už 
více než deset let a za tu dobu se do něj zapoji-
lo přes 200 000 dobro¬volníků. U nás zvedla po-
myslnou pořadatelskou rukavici Česká rada dětí 
a mládeže (ČRDM) a povědomí o projektu šíří 
pod názvem „72 hodin – Ruku na to!“ „Smyslem 
projektu je zapojit během dvaasedmdesáti ho-
din co nejvíce dobrovolníků a ukázat jim, že stačí 
málo, aby dokázali mnoho! Přesvědčit je, že jsou 
sami schopni změnit věci, které se jim nelíbí,“ 
vysvětluje místopředseda ČRDM Ondřej Šejtka, 
hlavní koordinátor. Pokud vás myšlenka 72 ho-
din zaujala, vše potřebné snadno zjistíte na webu 
www.72hodin.cz.

Pro případ, že by snad nadšencům nechyběl 
elán, ale netušili by, do čeho konkrétně se pustit, 
inspiraci jim nabídne databáze na webu příbuz-
ného projektu ČRDM „Nelíbí se mi to“ (www.
nelibisemito.cz). Oč se jedná? Komu není lhos-
tejné, jak jeho okolí vypadá, má nyní k dispozici 
nový nástroj, jehož pomocí může na zanedbaný 
kout naší republiky alespoň upozornit. Prostřed-
nictvím Facebooku pak může databázi míst ne-
vábného vzhledu sdílet poměrně široká komuni-
ta; může o ní vést diskusi, hodnotit jednotlivé její 
položky a snažit se o dílčí nápravu.

„K dispozici je již také aplikace pro mobilní 
telefony,“ doplňuje Ondřej Šejtka. „Majitelé te-
lefonů s operačním systémem Android mohou 
jednoduše vyfotit například posprejovanou zeď 
a její obrázek pomocí mobilního telefonu ihned 
umístit do interaktivní mapy,“ vysvětlil, jak může 
přidání nového záznamu také fungovat.

Text na internetových stránkách projektu 
„Nelíbí se mi to“ je vcelku výmluvný: Máš plné 
zuby rozmlácených a zanedbaných míst, špíny 
a neochotných lidí? Nemůžeš se na to již více 
dívat? Ukaž, co se ti nelíbí, a označ to na mapě. 
Ať to všichni vidí! Na webu také probíhá hlaso-
vání o nejodpudivější kout v ČR: každý uživatel 
může přidat svůj záporný hlas – a tímto „lajko-
váním naruby“ ukázat ostatním, že ani jemu se 
dané místo vůbec nelíbí. 

Na monitorech svých PC si mohou mapu 
s rozrůstající se databází zobrazit – stejně jako 
každý jiný – odpovědní magistrátní úřední-
ci a další činitelé místních samospráv, respekti-
ve majitelé daných objektů. Databáze může být 
užitečná jednak jim, a jednak i případným dob-
rovolníkům, kteří by se chtěli na odstranění ně-
které z „vad na kráse“ – byť té sebenepatrnější 
– sami podílet... 

DVAASEDMDESÁT HODIN PROTI LHOSTEJNOSTIDVAASEDMDESÁT HODIN PROTI LHOSTEJNOSTI



Z historických podkladů je doloženo, že 
stavba nového hřbitova byla zahájena za teh-
dejší vsí Dolní Benešov v roce 1853 z podně-
tu tehdejšího faráře a správce farnosti P. Jo-
sefa Kopeckého s vysvěcením v roce 1854. 
Pravým důvodem byla nutnost zrušení hřbi-
tova okolo farního kostela pro jeho malou 
rozlohu. Kosterní pozůstatky byly uloženy 
do kapličky u kostela. Nutno dodat, že kro-
mě nového hřbitova byla za působení P. Jo-
sefa Kopeckého postavena nová kostelní věž 
s novými zvony, vysvěcena byla v roce 1863. 
Dále byla přestavěna farní budova a posta-
veny hospodářské objekty v roce 1852. Ješ-
tě před svou smrtí v roce 1877 stačil vysvě-
tit kapli sv. Kříže nazývanou červená kaple.

V roce 1876 byl hřbitov západním směrem 
rozšířen o jedno jitro (0,25 ha) a obestavěn 
zdí. Pozemky na toto rozšíření daroval stat-
kář Rotschild, jako patron farního kostela. 
V tomto období dal postavit tehdejší správce 
statku Jan Moravec hřbitovní kapli v součas-
né podobě, v níž chtěl být pochován. Kaple 
byl vysvěcena 15.10.1877 a měla sloužit k vy-
stavění rakví zemřelých a také pohřebním ob-
řadům. Jelikož se správce statku Jan Moravec 
dokončení kaple nedožil, byly jeho ostatky 
až následně uloženy do hrobky pod oltářem 
kaple.  Na vnější severní stěně je zabudována 
jeho pamětní deska.

S narůstajícím počtem obyvatel benešov-
ské a zábřežské obce, a tím také umírajících 
byla hřbitovní plocha rozšířena o dalších 50 
arů západním směrem. Přes nesouhlas úřadů 
o rozšíření hřbitova, a tím přiblížení k zástav-
bě rodinných domků, byly v létě roku 1930 
zahájeny stavební práce na rozšíření  plochy 
hřbitova stavbou zděného oplocení a zpevňo-
váním chodníků stavitelem a zdejším rodá-
kem Augustíinem Klimánkem. 

Dokončení rozšíření hřbitova a posled-
ní rozsáhlejší oprava hřbitovní kaple byla 
na svátek všech svatých v roce 1931 tehdej-
ším děkanem Bruno Schneidrem posvěcena.

Město Dolní Benešov s částí Zábřeh ve 2. 
polovině 20. století se rozrůstalo a součas-
ná plocha hřbitova byla nedostatečná zejmé-
na k pohřbívání do země. Vedení města, jako 
nájemník, začalo jednat s vlastníkem hřbi-
tova v zastoupení římskokatolické farnos-
ti P. Mgr. Pavlem Kuchařem o možném již 

třetím rozšíření plochy severním směrem. 
S ohledem na současný trend pohřbívání že-
hem s ukládáním popele pozůstalého do uren 
a kolumbária, je předpoklad uvažovaného 
rozšíření za dlouhodobé řešení.

Pohled na neutěšený stav kaple, jako střed-
obodu hřbitovního areálu, jehož neutěše-
nost spočívala  zejména v opadající fasád-
ní omítce, padající břidlicové střešní kryti-
ně, kterou způsobuje značně narušený stav 
krovu, došlo k dohodě mezi vedením měs-
ta, jako správcem hřbitova,  k uzavření  ná-
jemní smlouvy s vlastníkem hřbitova Řím-
skokatolickou farností Dolní Benešov zastou-
penou P. Mgr. Pavlem Kuchařem o zaháje-
ní oprav kaple. Součástí dohody  je finanční 
příspěvek na opravy z rozpočtu města ve výši 
470.000,-Kč. Výběrovým řízením tří oslove-
ných stavebních firem rozhodla výběrová ko-
mise města zadat opravy kaple stavební firmě 
Slezské stavby Opava. 

Práce byly zahájeny počátkem září odstra-
něním břidlicové krytiny s následným pro-
věřením stavu konstrukce krovu z čehož vy-
plynula nutnost vyměnit některé prvky kro-
vu za nové včetně výměny prkenného pobití 
krovu a stávající břidlicové šablony roztřídit 
k případnému dalšímu použití. Nepříjem-

ným překvapením byla nutnost odstranění 
zvětralé fasádní omítky a štukových výstup-
ků u oken i říms a nahradit novou omítkou 
s původními tvary. U těchto činností vypo-
máhala také pracovní četa městského úřadu. 
Z posouzení stavu  dřevěné věže vyplynu-
la nutnost provedení kompletně nové kon-
strukce. Stávající stav byl ohrožen samovol-
nou destrukcí. 

V průběhu odstraňování oplechová-
ní z věže byly nalezeny dvě plechové destič-
ky do nichž jsou razícími písmeny vyznačené 
texty v němčině. První destička z roku 1877 
dokumentuje jednak výše uvedenou historii 
s doplněnou pořizovací cenou ve výši 3400 
marek, v tuto dobu měl Benešov 1700 oby-
vatel, dvě židovské rodiny a několik evange-
lických rodin, dále jména zednických, po-
krývačských, klempířských mistrů a jméno 
tehdejšího bűrgermeistra Johanna Kořistku. 
Druhá destička pochází z roku 1930, kdy pod 
vedením stavitele Augustina Klimánka byla 
provedena oprava kapličky v podobném sou-
časném rozsahu. Vyznačené jsou opět jména 
řemeslnických mistrů, tehdejšího pana fará-
ře Msgre. Bruno Schneidera a bűrgermeistra 
Josefa Bittu. Uvedené tabulky budou uloženy 
na místo kde byly nalezeny.

Pro informaci dalším generacím byly vlo-
ženy do měděného  tubusu některé součas-
né statistické údaje našeho města a farnosti, 
historické údaje o kapli  hřbitova a tiskoviny 
ze současného dění ve společnosti. Tento akt 
se uskutečnil na faře za účasti starosty měs-
ta pana Štefka a pana faráře Mgr. Pavla Ku-
chaře s tím, že tubus se uloží do kopule pod 
křížem na věži. Je vhodné se zmínit o zvonu 
ve věži, který byl odléván v roce 1948 ve slé-
várně firmy Holuša slévačskými mistry Edu-
ardem Kozelkem , Františkem Balarinem ze 
Zábřehu a spol.

Pozoruhodné je časový odstup mezi opra-
vami této místní památky. Kaple byla posta-
vena v roce 1877 a první oprava probíhala 
v roce 1930, tedy po 50letech, druhá ta sou-
časná probíhá po 80 letech. Z časového roz-
mezí je zřejmé, jak která společnost pečuje 
o své společné historické hodnoty.

Josef Zawadsky
Dolní Benešov, říjen 2012

Historická souvislost areálu hřbitova 
se současnou opravou hřbitovní kaple



ŽIJEME V DOLNÍM BENEŠOVĚ
Táborák 31.8.2012 Táborák 31.8.2012

Výstava psů 2.9.2012

 Zahájení školního roku 2012 Zahájení školního roku 2012

 Pivní slavnosti 8.9.2012

Výstava psů 2.9.2012



 Poděkovaní za úrodu 15.9.2012

 Poděkovaní za úrodu 15.9.2012

 Poděkovaní za úrodu 15.9.2012 Poděkovaní za úrodu 15.9.2012

 Poděkovaní za úrodu 15.9.2012

Burza oblečení 6.9.2012 Burza oblečení 6.9.2012

Posezení na rynkuPosezení na rynku

 Opravy varhan



Žáci 6. ročníků naší školy měli možnost se ve dnech 
14. – 19. října zúčastnit adaptačního kurzu ve Spol-
kové republice Německo  ve městečku  Limbach spo-
lu s německými dětmi  z města Meißen.  

Celá akce probíhala pod záštitou Asociace malých 
debrujárů České republiky a pod záštitou koordinač-
ního centra pro výměny české a německé mládeže Tandem. Na akci 
se vypravilo 26 dětí z Dolního Benešova a 3 vyučující.  Vyjeli jsme 
s dětmi na velice dobrodružnou  a dlouhou cestu vlakem, ale musím 
říci, že cesta proběhla naprosto skvěle. Po příjezdu do Limbachu 
a přívítání s pracovníky tamní „školy v přírodě“ jsme byli ubytová-
ni  a seznámili jsme se s celým areálem. Druhý den dorazili i naši 
spolubydlící  z Meißenu. Děti se během pár okamžiků spolu sezná-
mili a začali komunikovat v anglickém jazyce.  Následující dny jsme 
již společně plnili spoustu zajímavých aktivit- lezení po horolezecké 
stěně, teamové hry,  GPS tour, lepení modelů letadel,…. Velmi zají-
mavou aktivitou byla „česko- německá jazyková škola“, kdy se děti 
pod vedením lektorky pokoušely naučit alespoň pár základních slo-
víček v řeči svých kamarádů.  Také jsme zažili spoustu volnočaso-
vých aktivit jako návštěvu úžasného aquaparku s umělými vlnami, 
diskotéku, závodění v motokárách či nádherný let balónem. Také 
v areálu ubytovny byla k dispozici sportovní hala, hřiště na basket-
ball, fotbal, stůl na stolní tenis, kuželky a spousta dalších atrakcí. 
Děti měly zajištěnu celodenní stravu a poznaly mnoho místních jí-

LIMBACH 2012

del a specialit. Ani se nechtělo věřit, že nám týden strávený v Ně-
mecku tak rychle utekl, ale musím říci, že pro děti byl rozhodně pří-
nosem pro jejich budoucí studium a obrovskou životní zkušeností, 
kterou jim již nikdo nevezme.  Také se nám podařilo navázat přátel-
ské vztahy se školou z Meißenu, která projevila zájem o další setká-
ní našich dětí. Tak uvidíme, jak to vše nakonec dopadne.  Na závěr 
bych rád touto formou  poděkoval německým partnerům za skuteč-
ně výjimečný  pobyt pro naše děti. 

Mgr. Leon Hahn
  Gestor akce

Vyučované obory:

Klavír – Helena Mižičová,Marie Osmančí-
ková, Lucie Mitáčková

Akordeon, zobcová flétna, keyboard – 
Marie Osmančíková

Housle – Andrea Poštulková
Kytara – David Papala
Dechové nástroje žesťové – Jonáš Harman
Výtvarný obor – Libuše Marková
Sídlo školy je v přízemí Kulturního domu. 

Celkem navštěvuje školu109 žáků. Momen-
tálně je kapacita počtu dětí na pobočce napl-
něna.

Pokud máte zájem přihlásit své dítě na urči-
tý obor pro příští školní rok, můžete tak učinit 
předběžně telefonicky na čísle 553 651 159 
u vedoucí pobočky Heleny Mižičové. 

Talentové zkoušky a umístění nových dětí 
do ZUŠ proběhne v červnu 2013.

Ideální věk pro začátek výuky hry na ná-
stroj je 2. třída základní školy (7 let). První 
zprostředkování setkání s hudbou a osvoje-
ní základních intonačních a rytmických do-

vedností přirozeným způsobem ve formě ja-
kési „přípravky“ může vaše dítě získat v pě-
veckém sboru. Proto pokud máte doma prv-
ňáčka a chcete jej příští rok přihlásit do výu-
ky na nástroj tak neváhejte…

Dětský pěvecký sbor NEZMAR působí  
při  Kulturním domě a je určen dětem od 6 
do 15 let. Navštěvuje jej 35 dětí a je stále ote-
vřen všem zájemcům. V této době začínáme 
s vánočním repertoárem a tak je ještě mož-
nost se přihlásit. Zkoušky sboru probíhají 
vždy v pondělí od 15.30 – 17. hodin v Kul-
turním domě v 1.patře. Poplatek na celý škol-
ní rok činí 200,- Kč.

Komorní sbor ROZMAR – pěvecké těleso 
vzniklé původně z „odrostlých“ členů Nezma-
ru hledá posily pro mužské hlasy - tenor, bas, 
věk – 20 -30 let. Znalost not vítaná. Reper-
toár všestranný – populární melodie, spiritu-
ály, etnická hudba, klasika. Ženská část sbo-
ru sympatická a velmi pohledná  Zkoušky 
sboru vždy v pondělí od  19 h. Bližší infor-
mace u H.Mižičové na výše uvedeném tele-
fonním čísle.

Ve spolupráci KD + ZUŠ + NEZMAR při-
pravujeme:

1. adventní koncert  neděle 2.11. 2012 
v 16.30 hod. v kostele sv. Martina

účinkují děti ze ZUŠ P.J.Vejvanovského 
Hlučín a pěveckého sboru NEZMAR, poté 
zpívání při rozsvícení vánočního stromu 
na náměstí

Děti dětem – úterý 11.12. ve 13.30 hod. 
Kulturní program pro naše kamarády 

z ústavů sociální péče

Vánoční punčování  - neděle 23.12. v 16 
hod. v obřadní síni MěÚ na zámku

Předvánoční těšení s rodiči, přáteli a všemi 
lidmi dobré vůle…s hudbou, koledami, klo-
báskou a punčem….

Těší se: instrumentální soubory ZUŠ,
 pěvecký sbor NEZMAR, 
komorní sbor ROZMAR 

 a hudební učitelky a učitelé 

č b d b f l Š

Krátké informace Krátké informace z pobočky Základní umělecké školy z pobočky Základní umělecké školy 
P. J. Vejvanovského Hlučín P. J. Vejvanovského Hlučín v Dolním Benešověv Dolním Benešově



Školní rok jsme začaly nejen s novými kamarády, ale i s novou 
paní ředitelkou. Všem přejeme, aby se jim ve školce líbilo. 

Jen co jsme osušily slzičky, čekalo na nás NÁMOŘNICKÉ ODPO-
LEDNE. Paní učitelky spolu s některými maminkami připravily pro 
děti zajímavé soutěže, motivované vodou a rybolovem. Po absolvování 
všech soutěží byly děti odměněny medailí ve tvaru záchranného kru-
hu. Maminky připravily bohaté občerstvení, po kterém se jenom za-
prášilo a k chuti rovněž přišla opékaná klobása. Hojně byl využíván 
nafukovací hrad, zajištěn paní ředitelkou. Celé odpoledne děti tančily 
a zpívaly při reprodukované hudbě.

Jsme rády, že jsme mezi sebou mohly přivítat pana starostu, místosta-
rostu i bývalou paní ředitelku. Moc nás potěšila velká účast dětí a rodi-
čů a doufáme, že při dalších akcích se sejdeme zase v tak hojném počtu.

Jedna akce skončila a hned nás čekala druhá. V pátek 5. 10. 2012 se 
děti po svačince vydaly za dobrodružstvím do HASIČSKÉ ZBROJNI-
CE. Tam se seznámily s hasičskou technikou, měly možnost se posadit 
do hasičského auta, zastříkat si hasičskou hadicí. Děkujeme dolnobe-
nešovským dobrovolným hasičům pod vedením pana Martina Závad-
ského, že se věnovali i tak malým dětem.

ZPRÁVIČKY Z BAREVNÉ ŠKOLIČKYZPRÁVIČKY Z BAREVNÉ ŠKOLIČKY

Nové ZPRÁVIČKY Z BAREVNÉ ŠKOLIČKY čekejte zase příště.
Paní učitelky Jarmila Stanková a Vlasta Juchelková

PROSÍME  NEPŘEHLÉDNĚTE !!!

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
Vážení rodiče,
také vítání občánků do svazku města je 

dlouholetým zvykem.
Vzhledem k platnosti zákona č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních úda-
jů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 133/2000 
Sb., o evidenci obyvatel a rodných čís-
lech a o změně některých zákonů (zákon 
o evidenci obyvatel), není možné využí-
vat údaje z evidence obyvatel pro jiné úče-
ly, než stanoví zákon. Z tohoto důvodu se 
na Vás obracíme touto cestou.

Slavnostní vítání občánků se nyní při-
pravuje pro děti narozené od 01.03.2012 
a týká se dětí, které mají trvalý pobyt 
na území města Dolní Benešov a části Zá-
břeh. Přihlásit se mohou také rodiče dříve 
narozeného dítěte, kteří se vítání v měsíci 
červnu 2012 nezúčastnili. 

Máte-li zájem se zúčastnit se svým dí-
tětem slavnostního obřadu vítání ob-
čánků, dostavte se do pondělí dne 
12.11.2012 maminky osobně na matri-
ku k p. Janě Spruchové (tel. 553 651 285, 
kl. 18) nebo k p. Ireně Moricové (553 
651 285, kl. 26) v pondělí a středu 
od 8.00-12.00, 13.00 – 17.00 hodin,  v úte-
rý, čtvrtek a pátek od 8.00 – 12.00 hodin 
a od 13.00 – 14.30 hodin a doložte k ově-
ření těchto skutečností:

• originál rodného listu dítěte
• platný občanský průkaz
Pokud matka dítěte nemá (dítě ano) 

trvalý pobyt v našem městě, dostaví se 
na městský úřad osobně otec dítěte.

Slavnostní přivítání občánků se usku-
teční již v neděli 18. listopadu 2012 
v 15.00 hodin v obřadní síni Městského 
úřadu Dolní Benešov.

matrikářka

Jak to vlastně všechno vzniklo? Už ani nevím přes-
ně. Pokud se ale nepletu, bylo to někdy v lednu nebo 
únoru letošního roku, kdy při návštěvě bývalé hosti-
árny, dnes UNITY s.r.o. v Bílé Vodě na Javornicku, při 
nákupu většího množství hostií pro naši farnost, jsem 
se zeptal ředitele Ing. Uhlíře: „Mohli byste upéct lázeň-
ské oplatky i pro naši farnost?“ Odpověď: „Samozřej-
mě“ mě hodně potěšila. Dále pan ředitel dodal, že si 
ale musíme sami graficky navrhnout obal neboli kra-
bičku na oplatky, a k tomu dodat kvalitní fotografie, 
které by se daly použít.

Na tomto místě bych velmi rád poděkoval paní Milu-
ši Pagáčové,  která nám i přes nedostatek času a při péči 
o děti vytvořila dostatek velmi kvalitních fotografií, kte-
ré jsme na obal použili. Taktéž velké díky patří paní Ka-
teřině Špilháčkové, která zase připravila konečný grafic-
ký návrh oplatkové krabičky (obr. č.1).

Pak už tedy přišla na řadu naše objednávka a nako-
nec v pátek 14. září v podvečer přijel na farní dvůr bílý 
automobil z Unity (obr. č. 2), který dovezl první krabič-
ky oplatků. Pokud se během celého procesu někde snad 
zaprášilo, tak maximálně po oplatcích s oříškovou pří-
chutí . Je pravda, že cena krabičky je hodně vysoká, 
ale pro vysvětlení: více než 50% ceny je váš příspěvek 
na opravu našich varhan, na kterých se už ve varhanář-
ské dílně pracuje.

Pavel Kuchař, farář 

DOLNOBENEŠOVSKÉ 
OPLATKY

SBÍRKA BRÝLÍSBÍRKA BRÝLÍ
Vážení spoluobčané, skupinka dobrovolníků pod názvem 
Bratrstvo svatého Josefa z našeho města chce pomoci:

Komu?    Potřebným lidem v africké Zambii
Čím?  Sbírkou starších funkčních a přitom Vámi nepoužívaných brýlí
Které dny?  Pondělí 5.11. – pátek 9.11.2012
Místo a čas?  Prodejna HRUŠKA – během prodejní doby
  Farní sál u kostela – pondělí, středa a čtvrtek v době od 15.30  
 do 16.30 nebo přímo v zákristii kostela od 16.30 do 16.50

!!! POZOR !!!!!! POZOR !!!
Prosíme, aby brýle byly opravdu funkční a s dioptrickými sklyProsíme, aby brýle byly opravdu funkční a s dioptrickými skly

INFORMACE Z FARNOSTI DOLNÍ BENEŠOVINFORMACE Z FARNOSTI DOLNÍ BENEŠOV



Pouť ke hrobu Cypriána Lelka dne 13.9.2012
V souvislosti s oslavami našeho rodáka, kně-

ze a buditele Moravců P.Cypriána Lelka k 200. 
výročí od jeho narození, se uskutečnila zájez-
dová pouť do Polské Wódky za účastí pana fa-
ráře Mgr. Pavla Kuchaře, starosty našeho měs-
ta Martina Štefka, členů z rodu Lelků a ostat-
ních občanů města. 

Oslava byla zahájena poutní mší svatou slou-
ženou panem farářem Mgr. Pavlem Kuchařem. 
Před zahájením mše svaté duchovní správce far-
nosti Wódka představil interiér kostela se zdů-
razněním jeho zasvěcení  sv. Tekly, která je vy-
obrazena nad hlavním oltářem. Po ukončení 
mše svaté se poutníci přemístili ke hrobu kněze, 
kde byly panem starostou a panem farářem po-
loženy kytice, zapáleny svíčky a proneseny pro-
slovy o významu Cypriána Lelka pro Slezsko. 

K projevům se připojil také ředitel školy a histo-
rik významu z blízkých Branic Dr. Benedyk Po-
spiszyl.

Pietní akt byl zakončen zpěvem poutníků ob-
líbenou písní Cypriána Lelka „Když jsem nebyl 
doma“. Překvapením byla pozvánka pana ředite-
le k malému občerstvení do blízkého sálu a krát-
ké přednášce. Po srdečném rozloučení s hostite-
li a na zpáteční cestě domů se poutníci zastavi-
li v nedaleké vesnici   v Nasiedle u hrobu bene-
šovského rodáka pana faráře Thiemla, kde jeho 
rodinní příslušníci paní Kubíková a pan Kuchař 
položili kytici a seznámili z jeho životními osu-
dy. Pan farář na závěr zazpíval latinsky.

S úctou a dobrou vzpomínkou k oběma našim 
rodákům se vracel poutní zájezd domů.

Josef Zawadsky

SPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKA
Novomanželům 
blahopřejeme 

Michal Urban      a       Markéta Osmančíková
Ostrava, Hrabůvka                    Dolní Benešov

Zlatým manželům 
blahopřejeme 

Karel Pačka a Marie Pačková,  
   roz. Onderková
Dolní Benešov         Dolní Benešov

Malé vítáme a rodičům
blahopřejeme

Kryštof  Karčmář, Dolní Benešov
Melánie Kupková, Dolní Benešov

Jubilantům přejeme hodně
zdraví a spokojenosti

90 let 
Adéla Zbořilová, Dolní Benešov
Arnošt Hlubek, Zábřeh

91 let
Siegelinda Dundrová, Dolní Benešov

Budeme na Vás 
vzpomínat …

Jan Michalík, Dolní Benešov
Anežka Kupková, Dolní Benešov

Tyto události zveřejňujeme 
pouze se souhlasem:

* snoubenců při uzavření manželství
* rodičů při narození dítěte
* jubilantů nebo rodinných 
 příslušníků při významném jubileu  
 (70, 75, 80, 85, 90 a více)
 * pozůstalých při úmrtí

Uzávěrka dalšího čísla společenské 
kroniky je k 10.12.2012.

Bližší informace na MěÚ Dolní Bene-
šov – matrika – tel.: 553 651 285, kl. 18  

matrikářka



VOLEJBAL
Začala sezona 2012-2013. I přes nábor jak ve zpravodaji tak 

na škole, nepodařilo se nám rozšířit členskou základnu mládež.S 
mládeží ročníku 1997 a mladšími trénujeme každé úterý a pátek 
od 17 hodin ve sportovní hale na OM.

V mistrovských soutěžích mládeže hrají už jen žáci. V minulých 
soutěžích hráli ještě kadeti a junioři. Žáci hrají krajský přebor a 7.10.
jsme byli pořadatelem 1. turnaje, který se nám vydařil. Porazili jsme 
postupně Havířov a Krnov 2.0 a o postup do vyšší skupiny jsme po-
razili Sokol Palkovice 2:1.

Tabulka: 
1. TJ Dolní Benešov 3 3 0 6:1 6
2. Sokol Palkovice   3 2  1 5:2 5
3. Slavia Havířov    3  1 2  2:4 4
4. TJ Krnov 3 0  3 0:6 3

Soutěž se hraje ve skupinách, kde 1. postupuje a poslední se-
stupuje. Hraje se celkem 7 turnajů. Příští turnaj se hraje 4.11.2012 
ve Frýdku Místku.

Muži hrají krajský přebor 2.třídy, kde je jen 7 družstev.
V prvém dvojkole vyhráli ve Frenštátě 3:0 a prohráli 2:3. Ve dru-

hém kole porazili doma Sokol Pstruží 3:0 a 3:1.
Třetí kolo hráli s B družstvem Palkovic a prohráli 0:3 a 1:3. 

Za omluvu stojí, že hráli bez nahrávače, protože pro nemoc nemo-
hl Honza Halfar, z pracovních důvodu Zelina a 3. nahrávač Vili Pě-
chula se vzdal závodní činnosti.

Bez nahrávače ve volejbale je družstvo vždy poloviční.

Program příštích zápasů:  
3.11.2012   MSA Dolní Benešov   - Sokol Kozlovice  v 10 hodin
10.11 2012   TJ Odry - MSA Dolní Benešov
17.11.2012   MSA Dolní Benešov  - Kotouč Štramberk

Šachový klub TJ MSA Dolní Benešov ve spo-
lupráci s tělovýchovnou komisí ZV OS KOVO 
MSA a.s., kulturním domem Dolní Benešov, 
ŠSČR, MKŠS a OŠS Opava, uspořádal v so-
botu 22. září 2012  v kulturním domě otevře-
ný mezinárodní turnaj v rapid šachu. Byl to již 
26. ročník Memoriálu Karla Osmančíka a letos 
byl podruhé zařazen do seriálu GRAND PRIX 
ČR ( 8 největších turnajů-MČR v rapid šachu). 
Pro členy MKŠS byl turnaj i oficiálním kraj-
ským přeborem v rapid šachu a pro hráče okre-
su Opava okresním  přeborem.

Turnaj zahájil již tradičně starosta našeho 
města Martin Štefek. Hrálo se na 9 kol, švýcar-
ským způsobem, 15 minut na partii pro každé-
ho hráče a řízen byl počítačem. Výsledky, boje 
na první šachovnici a zajímavé momenty, byly 
promítány na velkoplošném plátně. Letošní-
ho ročníku turnaje se zúčastnilo 118 šachistů 
z celé naší republiky, Polska a Slovenska.  Do-
jela k nám početná výprava z liptovského kra-
je v čele s víceprezidentem slovenského šacho-
vého svazu a zastoupení měl i vzdálený Prešov. 
Naopak zklamání bylo, že se na poslední chví-
li omluvili z důvodu nemoci borci mistrovské-
ho Nového Boru, několikanásobný vítěz tohoto 
turnaje velmistr Robert Cvek a domácí odcho-
vanec, několikanásobný mládežnický mistr ČR 
Tadeáš Kriebel. Nedorazil ani přihlášený loňský 
vítěz mezinárodní mistr Vojtěch Plát. Naopak 
poprvé k nám zavítal z Litovle talentovaný vel-
mistr Jan Krejčí a byl prvním nasazeným v tur-
naji. Výsledkově se mu ale tolik nedařilo a skon-
čil v poli poražených. Boj o celkové vítězství se 
tak nakonec zúžil na hráče extraligového ostrav-
ského Geofinu. Se 7,5 boby a jen díky lepšímu 
pomocnému hodnocení zvítězil junior Jiří Ko-
čiščák, před několikanásobným vítězem toho-
to turnaje, velmistrem Petrem Veličkou. O půl 
bodu méně získal na třetím místě další mladík 
Vojtěch Zvardoň z BŠŠ Frýdek – Místek. Cenu 
pro nejlepší ženu a juniorku v turnaji si překva-
pivě odvezla mladičká Angelika Dziodzo z pol-
ského Rybniku za celkové 9. místo ! V této velmi 
silné konkurenci se neztratili ani hráči domá-
cího ŠK TJ MSA Dolní Benešov. Velmi pěkné-
ho výsledku dosáhl Miroslav Suchánek, který se 
6,5 body obsadil 13. místo a získal titul okresní-
ho přeborníka v rapid šachu pro rok 2012. Mezi 
oceněnými domácími hráči byl i třetí mládež-
ník do 10 let Jakub Křefký. Celý turnaj probě-
hl bez problémů a měl hladký průběh. Komplet-
ní výsledkovou listinu a fotky z turnaje najdete 
na stránkách ŠK TJ MSA D. Benešov: http://sa-
chy-msa.dolnibenesov.net/. 

Š

26. ročník Mezinárodního šachového turnaje

Na finančním a materiálovém zabezpečení 
tohoto turnaje se podíleli: Město Dolní Benešov 
s kulturním domem, MKŠS Ostrava, OŠS Opa-
va,  ZV OS KOVO MSA a.s., firma WÜRTH ., 
masokombinát Masoma – Klemens, a všichni 
zaměstnanci KD, kteří pomohli uspořádat tuto 
jednu z největších sportovních a společenských 
akcí v Dolním Benešově.

Výše jmenovaným sponzorům děkujeme 
za podporu tohoto tradičního turnaje.

  Radomír Vavřínek

6.  ROČNÍK  GRAND PRIX ČR 
V RAPID ŠACHU - DRUHÝ TURNAJ   

Poř. Jméno
1 Kočiščák Jiří
2 Velička Petr
3 Zwardoň Vojtěch
4 Michenka Jozef
5 Malík Jan
6 Vesselovsky Serguei
7 Břečka Ivan
8 Caletka Radomír
9 Dziodzio  Angelika
10 Novosadová Kristýna
11 Sabol Marian
12 Bolacký Jiří

13 Suchánek Miroslav
14 Neuman Petr
15 Krejčí Jan
16 Obrusnik Michal
17 Sobek Jaroslav
18 Klobouk Jiří
19 Melzer Patrik
20 Turner Radek
21 Pacl Václav
22 Vrubl Jaroslav
23 Ďurica  Daniel
24 Jirovský Pavel
25 Šplíchal Stanislav
26 Klíma Lukáš
27 Čempel Jaroslav
28 Krejčí Jan
29 Kotlář Jarmil
30 Malinovský Petr
31 Kolář Stanislav
32 Orzechowski Jacek
33 Vacek Antonín
34 Karhánek Pavel
35 Řezníček Marcel
36 Bulava Petr
37 Rakús Pavel
38 Palider Pavol
39 Vitásek Jan
40 Omamík Pavel



Vážení sportovní přátelé, příznivci fotbalu v Dolním Benešo-
vě. Určitě máte ještě v živé paměti informace z našeho fotbalové-
ho klubu, které jsme uváděli v době zahájení mistrovských soutě-
ží našich mužstev. V polovině měsíce srpna se roztočila kola mi-
strovských soutěží fotbalového ročníku 2012/2013 na plné obrát-
ky. Čas je běžec s dlouhým krokem a nechce se ani věřit, že v době, 
kdy se Vám, vážení spoluobčané, dostane do rukou náš parádní 
Dolnobenešovský zpravodaj máme v následujících týdnech před 
sebou už vlastně závěrečná kola. Jaký byl dosavadní průběh fot-
balového kolotoče znají naši příznivci, ale my jsme přesvědčeni, že 
dění v našem fotbalovém klubu FC MSA Dolní Benešov bude za-
jímat všechny naše spoluobčany. Vždyť fotbalový Dolní Benešov 
žije dál, nejen v našem okrese Opava, v Moravskoslezském kraji, 
ale díky našim dorostencům i v oblasti působnosti Fotbalové aso-
ciace Moravy se sídlem v Olomouci!

ŽÁKOVSKÁ KOPANÁ – kdo to neviděl, ten tomu neuvěří! Ně-
kolikrát v týdnu je radost pohledět na náš „fotbalový potěr“ jak se 
snaží proniknout do tajů nejkrásnější hry na světě – fotbalu. Tre-
néři přípravky – Martin Komárek, Petr Kučera a Jaroslav Večerek 
mají neocenitelnou zásluhu na tom, že příliv fotbalových talentů 
a nadějí fotbalu v Dolní Benešově nevysychá! Jejich svěřenci hra-
jí svou „MINI fotbalovou ligu“ v okrese Opava a jejich nadšení je 
fotbalovým balzámem a nadějí, že se o budoucnost fotbalu nemu-
síme vůbec obávat.

Starší následníci fotbalové přípravky už hrají „opravdovou sou-
těž“ v působnosti Moravskoslezského fotbalového svazu. Trenéři 
Michal Beinhauer a Daniel Heger už „pracují“ s kvalitativně vyš-
ším stupněm fotbalového umění a jejich svěřenci se určitě v  Kraj-
ské soutěži neztratí! Týden co týden hrají své „dvojzápasy“ v kate-
gorii mladších a starších žáků a největším oceněním práce trené-
rů je fakt, že se kluci na svá utkání těší a mají neskonalou radost 
z dosažených úspěchů. V této kategorii nejsou výsledky rozhodu-
jící, pochopitelně každé vítězství je tou největší motivací pro dal-
ší zdokonalování fotbalových dovedností, ale tou největší devízou 
je fakt, že právě tito mladí sportovci tráví svůj volný čas na fotbalo-
vém trávníku při aktivní činnosti a ne jinak! 

DOROSTENECKÁ KOPANÁ – po dlouhodobém působení na-
šich mužů v Moravskoslezské fotbalové lize a divizi převzali štafetu 
našeho zastoupení v soutěžích Moravy naši dorostenci. Po vítězství 
v  Krajském přeboru Moravskoslezského kraje postoupili do Mo-
ravskoslezské fotbalové divize a ta je po dorostenecké lize nejvyš-
ší soutěží v této kategorii! Nejeden z našich příznivců si před za-
hájením soutěže kladl otázku, zda-li naši chlapci mají na tuto vel-
mi náročnou soutěž potřebnou kvalitu. Vždyť obstát v konkurenci 

takových mužstev jakými jsou celky – Hranic, Přerova, Nového Ji-
čína, Zábřehu, Havířova, Šumerku, Uničova, Krnova, Opavy, Jese-
níku, Vítkovic, Valašského Meziříčí a Slušovic, to už vyžaduje po-
řádný kus fotbalového umění! Je chvályhodné a doslova ctí, že se 
naši chlapci této konkurence vůbec nezalekli a po devíti odehra-
ných kolech jim patří 6. příčka tabulky se ziskem 13-ti bodů a od 2. 
místa je dělí pouhé dva bodíky!!! Na svém kontě už mají skalpy cel-
ků Jeseníku – 3:0, Šumperku – 4:1, Vítkovic – 2:1, Slušovic – 4:2 
a Přerova – 2:2! Co ještě může být větší odměnou trpělivé a ná-
ročné práce trenérů Romana Kováře, Jana Lampy, Davida Loren-
ce a Lubomíra Tchuře než tyto dosažené úspěchy, které jsou tou 
nejvyšší zárukou, že právě z kategorie dorostenců budou do fotba-
lu dospělých postupovat noví Adamíci, Labudové, Řehánci, Tchu-
ři, Lamchové a další!

Kategorie mužů – v mistrovských soutěžích máme dva kolekti-
vy. „B“ družstvo mužů -  je účastníkem Okresního přeboru. Trené-
ři Pavel Sobek, Jaroslav Večerek, Daniel Lorenz a Petr Šramel vy-
naložili před začátkem soutěže nepředstavitelné úsilí k tomu, aby 
se tento kolektiv dal dohromady a aby na našem hřišti v Zábřehu 
našel opravdu své „domácí prostředí“. To co se jim podařilo snese 
ty nejpřísnější kriteria úspěchů! Do Dolnobenešovského fotbalu se 
vrátili hráči, kteří v nedávné minulosti na fotbal v našem klubu té-
měř zanevřeli – Bábík Michal, Blažek Jiří, Kupka Petr, Kušnier Ju-
raj, Skoupil Martin, Šopor Tomáš, Vaňura Marek, Vitásek Marek, 
Veber Petr, Závadský Petr. Trenérům se podařilo dát dohromady 
kolektiv, který je zárukou, že působení v Okresním přeboru nemu-
sí být po delší stabilizaci vůbec tím konečným cílem! 

„A“ družstvo mužů – největším problémem tohoto kolekti-
vu bylo, po sestupu z Moravskoslezské divize, dát dohromady ko-
lektiv, který bude hrát v nejvyšší soutěži Moravskoslezského kra-
je – v Krajském přeboru. Není tajemstvím že nejeden z našich pří-
znivců nevěřil, že se dá mužstvo dohromady tak, že jeho ústup ze 
slávy minulých let bude mít další pokračování i v kraji! Po několi-
ka týdnech můžeme s hrdostí konstatovat, že se tyto katastrofické 
prognózy naštěstí nestaly skutečností! Málokdo z našich přízniv-
ců i fotbalových „odborníků“ věřil tomu, že po jedenácti odehra-
ných kolech budou fotbalisté FC MSA Dolní Benešov kralovat na 1. 
příčce tabulky Krajského přeboru Moravsoslezského kraje! Výbo-
ru FC MSA, vedení mužstva v čele s trenérem Dušanem Christo-
phem, asistentem Jaroslavem Juchelkou, vedoucím mužstva Pav-
lem Stříbným a maséry Zdeňkou Beinhauerovou a Teofilem Babi-
lasem se podařil doslova husarský kousek. V krátké letní přestávce 
stabilizovali mužstvo a připravili ho na nový ročník tak, že se prá-
vě nám dívají všichni pronásledovatelé jenom na záda!!! Jak se ten-
to fotbalový úspěch a téměř zázrak rodil, to je patrné z níže uvede-
ných řádků!

Informace z fotbalového klubu Dolní BenešovInformace z fotbalového klubu Dolní Benešov

Dne 8. 9. 2012 proběhl již 1. Ročník tradičního tenisového turna-
je ve čtyřhře, DB Open 2012. Již dva měsíce předem probíhala kva-
lifikace o účast v hlavní soutěži. Divoké karty byly nabídnuty Roge-
ru Federerovi a Rafaelu Nadalovi, ale tito tenisti po zhlédnutí listiny 
účastníků raději svou účast vzdali, nechtěli riskovat neúspěch. 

Není divu, neboť startovní listina byla nabita hvězdnými jmé-
ny. Bohužel, i nejlepší český hráči, Tomáš Berdych a Radek Štěpánek 
dali přednost bezvýznamnému turnaji v New Yorku (poznámka- US 
Open). I tak se u nás sešla skvělá konkurence světově proslulých tenis-
tů, za zmínku stojí např, skvělý deblista Honza Hartmann, Max Svo-
boda a ve výčtu skvělých hráčů bychom mohli pokračovat. Bohužel je-
den z největších favoritů, Karel Hahn ulehl se střevní chřipkou a tur-
naj sledoval na satelitní televizi.

Nakonec se do hlavního turnaje prosadilo 14 hráčů. Ti byli rozlo-
sováni velmi složitým systémem, proběhly vyřazovací boje, po kte-
rém zbyly čtyři dvojice, které si to rozdaly v semifinále a následné boji 
o první a třetí místo.

Ale i poslední tři dvojice bojovali o co nejlepší umístění.
Kdo nakonec vyhrál není důležité (poznámka redakce, vyhrál Jirka 

Kostřeba s nadějným mladíkem Markem Hemzalem). Důležité je, že 
na příští ročník musíme zahájit kvalifikaci již v březnu, tolik je zájem-
ců o tenhle kvalitní turnaj již v této době.Televize Nova nabídla za vy-
sílání tohoto turnaje částku, která čítá sedm nul.

DOLNÍ BENEŠOV MÁ AKCI SVĚTOVÉHO FORMÁTU

V závěru je třeba poděkovat sponzorů turnaje, kteří se na její 
kvalitě podíleli jak finančními příspěvky, tak poskytnutím hodnot-
ných cen pro nejlepší hráče (a to byli všichni zúčastnění). Jmenuj-
me alespoň Pivnici U Supa, Agroservis Hlučín, Česká televize, Ar-
matury Group, Hostinec na Rynku,Isotra a další nejmenovaní, kte-
ří se podíleli jak příspěvkem hmotným, tak svojí prací na organi-
zaci turnaje.

TO Dolní Benešov



Derby skončilo vítězstvím domácích!
FC MSA – Háj ve Slezsku  2:1

V premiéře nového ročníku Krajského přeboru přivítali fotbalisté 
FC MSA v „derby“ utkání sousedy z Háje ve Slezsku. Mužstvo hostů 
patří dlouhodobě ke špici krajského přeboru MS KFS. Domácí pod 
taktovkou nového trenéra Dušana Christopha začali nový ročník ví-
tězně! Utkání však mělo zajímavý a dramatický průběh až do závě-
rečného hvizdu rozhodčího. Do ochozů přišlo 225 diváků a rozhod-
ně se fotbalem nenudili! Už ve 3. minutě se kopala proti domácím 
penalta a Matěj poslal hosty do vedení – 0:1! Překvapivý začátek zá-
pasu však pořádně „nakopnul“ útočnou lavinu domácích. V 6.mi-
nutě trefil Adamík nádhernou střelou spojnici břevna a tyče… V 10. 
minutě centroval Tchuř na hlavu Radka a jeho hlavička orazítkovala 
znovu břevno branky Rozhona! Branka hostů byla v trvalém nebez-
pečí. V 18. minutě scházel Labudovi krok k tomu, aby uklidil do sítě 
parádní centr Radka. Vyrovnání měl na kopačkách Rozsíval, který 
však z přísně nařízené penalty v 25. minutě Rozhona ani nadvakrát 
nepřekonal! Gólman hostů pak zázračně vyrazil i prudkou hlavičku 
Radka, po centru Tchuře, na rohový kop. Hosté tak odcházeli do ka-
bin s jednogólovým náskokem. Druhé dějství začalo opakovaně pod 
taktovkou domácích. Ve 47. minutě se Rozhon jenom díval jak střela 
M. Juchelky z přímého kopu jenom o pověstný „chlup“ minula jeho 
levou tyč. V 56. minutě se pak fotbalisté domácích konečně radova-
li z vyrovnávacího gólu. Tchuř rozehrál parádně rohový kop a Rei-
chel hlavou nekompromisně vyrovnal – 1:1. Háječtí svou velkou šan-
ci v 59. minutě neproměnili v gól, D. Juchelka si s tvrdou střelou Ma-
locha poradil! V 64. minutě příznivci domácích znovu jásali. M. Ju-
chelka našel svým centrem hlavu nabíhajícího Moravce a na ukaza-
teli svítil stav – 2:1! Když se hostům v 74. minutě po střele Šubrta ani 
po přímém kopu Matěje v 81. minutě nepodařilo vyrovnat, zůstaly 
všechny body zaslouženě na kontě domácích!   

Sestava FC MSA Dolní Benešov: D. Juchelka, Tchuř (73. Ma-
jewski), Reichel, Rozsíval, Spruch, Adamík, Knopp, M. Juchelka, La-
buda (88. Haas), Moravec, Radek, Koneczný, Lokoč, Havlík, Řehá-
nek

Sestava TJ Háj ve Slezsku: Rozhon, Lesniak, Maloch, Trupl, Ma-
těj, Horák, Šubrt, Prokša, Chodílek, Janíček, Halška, Komárek, Mi-
narčík, Blažej 

Utkání rozhodovali: Jahoda, Bartoš, Latoň
Žluté karty -  domácí: 13. Rozsíva, 76. Adamík  hosté: 47. Lesni-

ak, 66. Janíček, 89. Matěj

Utkání dvou rozdílných poločasů!
MFK Frýdek-Místek- FC MSA 6:1

Kdo to neviděl, neuvěří! Proti rezervě účastníka Moravskoslez-
ské fotbalové ligy nebyli fotbalisté FC MSA bez šancí. Jejich naděje 
na bodový zisk však měly opravdu jepičí život! S úvodním hvizdem 
rozhodčího se nad hosty přehnala gólová smršť! Už ve 2. minutě 
se ujali domácí gólem Tobiáše vedení – 1:0. Hosté odpověděli stře-
lou Koneczného  v 11. minutě těsně kolem levé tyče branky domá-
cích. V 19. minutě stačil ještě gólman hostů vyrazit střelu Ostráka, 
ale po dorážce Krejčoka to bylo – 2:0. Stejný hráč pak ve 28. minutě 
zvýšil na – 3:0! Z tohoto K.O. úderu se hosté vzpamatovávali jen vel-
mi těžce. Ve 33. minutě se mezi tyče netrefil po centru Tchuře hlavič-
kou Radek, ve 35. pak gólovou radost Labudy zmařil praporek asi-
stenta rozhodčího…Ve 40. minutě, po opakovaném autovém vha-
zování Musiola, trefil Javorek šibenici a zvýšil stav na – 4:0. Po dal-
ších dvou minutách se Javorek trefil hlavou do druhé šibenice a hos-
té byli „na ručník“ – 5:0!!! Kdo z domácích příznivců čekal po pře-
stávce pokračování gólových hodů, se nestačil divit! Na hřišti bylo 
už jenom jedno mužstvo a sice hostů! Ve 49. minutě vrazil brankář 
Tesarčík tvrdou střelu Labudy na rohový kop. V 54. minutě pak gól-
man domácích čaroval po střelách Labudy a Sprucha. V 65. minu-
tě pak nejprve Junga a po něm Javorek vykopávali balón z brankové 
čáry! V 70. minutě se hosté konečně za svou snahu dočkali gólové-
ho efektu – střelcem čestného gólu byl Moc. Hosté se však z dalších 
gólů neradovali. Naopak! Konečnou podobu výsledku dal v 87. mi-
nutě nádhernou střelou do šibenice z přímého kopu Junga a domácí 
vyhráli neuvěřitelným skórem -  6:1!!!

Sestava MFK Frýdek Místek: Tesarčík, Junga, Sabo, Krejčok, Ost-
rák, Javorek, Hlaváč (9. Curylo), Červeňák, Tobiáš, Šebestík, Musiol

Sestava FC MSA Dolní Benešov: D. Juchelka, Koneczný (40. Haas), 
Tchuř, Rozsíval, Spruch, Knopp, M. Juchelka, Labuda, Moravec, Ma-
jewski (29. Moc),  Radek (68. Vitásek), Lokoč, Řehánek

Utkání rozhodovali: Těšina, Latoň, Trigas 
Žluté karty -  domácí: 48. Ostrák hosté: 85. D. Juchelka, Spruch

Vítězství se rodilo pomalu, ale jistě!
FC MSA-Frenštát p/Radhoštěm  3:1

Týden měli fotbalisté FC MSA na to, aby se vyrovnali s „výbuchem“ 
v minulém kole. Od úvodního hvizdu dnešního utkání bylo nadmíru 
jasné, že „Čo bolo, to bolo“! Útok za útokem se valil na branku hostů, 
ale jejich obranná tvrz odolávala. V 6. minutě svou super akci neza-
končil gólově Moc. V 17 a 19. minutě minuly gólový cíl střely Labudy. 
Ve 23. minutě se mezi tyče nevešla ani dělovka Tchuře, po nádherné 
akci Radka s Labudou. Ve 28. minutě pak předvedl své umění brankář 
hostů Pešák, který dělovku domácího kanonýra Juchelky z přímého 
kopu vyrazil na rohový kop! Do 30. minuty měli hosté svou jedinou 
příležitost ke vstřelení gólu, ale Kalod ve 13. minutě netrefil ani prázd-
nou, opuštěnou branku, po nedorozumění v obraně domácích… Srd-
ce fotbalových fanoušků pak nadchla čítanková akce domácích, na je-
jímž konci byl v 35. minutě M. Juchelka a jeho „placírka“ byla nechy-
tatelná – 1:0! Před odchodem k poločasové přestávce mohli Benešov-
ští své vedení pojistit, ale akce Radka s Labudou skončila znovu jen ro-
hovým kopem. Do 2. poločasu vlétli domácí jako sršni. Po dvou mi-
nutách stačil dělovku Juchelky brankář hostů vyrazit na rohový kop. 
Po jeho rozehrání fauloval obránce hostů Dobiáš Juchelku a rozhod-
čí Švec odpískal nekompromisně pokutový kop. Moravec však neu-
věřitelně branku přestřelil….V 56. minutě se však příznivci domácích 
z parádního gólu radovali. Kanonýr Juchelka nedal Pešákovi z přímé-
ho kopu sebemenší šanci a na ukazateli svítil stav – 2:0. Obrana hostů 
se rozpadla jako hráze při povodních! V 62. minutě potvrdil rychlono-
hý Radek okřídlené fotbalové pravidlo: „Když nevíš co s balónem, tak 
vystřel“! a bezmocný Pešák v brance Frenštátu lovil míč ze sítě potře-
tí – 3:0! Hosté se však z tohoto úderu brzy vzpamatovali a taky oni se 
dočkali gólové radosti. V 68. minutě se s pomocí tyče branky Řehánka 
dostal míč za jeho záda a Dobiáš tak dal výsledku konečnou podobu – 
3:1! Ve velmi korektně vedeném utkání se tak hosté ani při třetím po-
kusu z bodů neradovali. Domácí se přesvědčili, že „Když se chce, tak 
to jde“ a zaslouženě si na své konto připsali plný bodový zisk!    

Sestava FC MSA Dolní Benešov: Řehánek, Tchuř, Rozsíval, Spruch, 
Moc, Knopp, M. Juchelka, Labuda (70. Vitásek), Moravec, Majewski, 
Radek (75. Haas), Koneczný, Lokoč, Havlík, D. Juchelka 

Sestava Frenštátu pod Radhoštěm: Pešák, Putorík (46. Štika), Ju-
rek, Sládeček, Kaša, Dobiáš (70. Dorňák), Čuport, Klimpar, Bartoš, 
Kovář, Kalod (75. Mychailov)

Utkání rozhodovali: Švec, Hess, Lálík 
Žluté karty -  domácí: 52. Majewski  hosté: 50. Čuport

První vyhrání, z kapsy vyhání!
FC MSA – SK  Dětmarovice  2:3

Přesně tento příměr charakterizuje dnešní utkání Krajského přebo-
ru. Hostům se vstup do nového ročníku příliš nevydařil, právě v dneš-
ním fotbalovém měření sil se chtěli „chytit“. Začali odhodlaně a Špič-
kova dělovka ve 3. minutě jen těsně minula branku domácích. Minu-
tu poté však rozehráli fotbalisté FC MSA parádní útočnou akci, Radek 
svůj bleskový atak zakončil neomylně střelou k levé tyči a Gradek po-
prvé lovil míč ze své sítě – 1:0! Domácí se však z vedoucího gólu ne-
radovali dlouho. Po rozehraném rohovém kopu hostů zůstal na zad-
ní tyči zcela volný Pastucha a bylo vyrovnáno – 1:1. Dětmarovičtí po-
vzbuzeni svým nečekaným gólem si vytvářeli další příležitosti. Ve 26. 
minutě selhal v koncovce po akci Maleňáka Schimke. Ve 34. minutě 
vychytal tutovku Punčocháře gólman domácích Řehánek. Ve 42. mi-
nutě se však ve skrumáži nejlépe zorientoval Giňa a otočil výsledek 
na – 1:2! Po přestávce se ukázalo, že fotbalisté v dresech FC MSA ne-
mají zrovna svůj den. Po minutě hry prověřil obranu domácích Pun-
čochář, ale z gólu se neradoval. Stejný hráč pak v 51. minutě neskuteč-
ně zmařil gólovou „tutovku“ střelou, která minula opuštěnou bran-
ku…Vyrovnání měl na kopačkách v 70. minutě Labuda, ale jeho pu-
melici zkrotil brankář hostů Gradek. V 75. minutě se hosté radova-
li potřetí, Schimke s pomocí teče domácího obránce zvýšil na – 1:3! 
V závěrečné čtvrthodině se ještě snažili domácí o zvrat nepříznivého 
stavu. Jiskřička naděje vzplála v 85. minutě, Majewski potrestal hrub-
ku obrany hostů a snížil na – 2:3. Na vyrovnání však už bylo pozdě. 
Hosté si tak z Dolního Benešova odvezli všechny body!   

Sestava FC MSA Dolní Benešov: Řehánek, Tchuř, Spruch, Reichel, 
Moc (63. Haas), Knopp (34. Havlík), M. Juchelka, Labuda, Moravec, 
Majewski, Radek (66. Koneczný), D. Juchelka 

Sestava SK Dětmarovice: Gradek, Škuláň, Prčík, Bajzáth, Matušík, 
Špička, Beilner (24. Maleňák), Schimke, Giňa (76. Ligocký), Pastucha, 
Punčochář (82. Krčmařík), Aniol

Utkání rozhodovali: Kaloč, Picmaus, Krištof
Žluté karty -  domácí: 81. Moravec  hosté: 22. Škuláň



Jen tak dál!
SC Pustá Polom - FC MSA  1:2

Po domácí bodové ztrátě se dostali fotbalisté FC MSA do nezávi-
děníhodné situace. Ve středeční předehrávce posledního podzim-
ního kola hráli na hřišti druhého nejlepšího celku Krajského pře-
boru  loňského ročníku! Po zahřívací čtvrthodince se poprvé měni-
lo skóre. Parádní útočnou akci zakončil neomylně Vitásek a svým 
premiérovým gólem poslal hosty do vedení – 0:1. Že to domácí fot-
balisté taky umí ukázal ve 26. minutě Liška, ale fantastický zákrok 
D. Juchelky mezi tyčemi branky hostů vyrovnání odmítnul! Polom-
ští se snažili o vyrovnávací gól, ale pozorná obrana hostů byla ne-
překonatelná. 

Když se nepodařilo ve 36. minutě vyrovnat ani Hradskému šli 
do kabin spokojenější hosté. Po přestávce domácí vystupňovali 
svou útočnou snahu o zvrat nepříznivého stavu. Bez pohromy pře-
žili v 51. minutě nádherný „padající list“ Labudy a pak se z nevin-
né akce přece jen radovali. Na časomíře naskočila 56. minuta a Liš-
ka byl tím šťastným střelcem, který vrátil domácí do zápasu – 1:1. 
Pro další vývoj utkání pak byla rozhodující 61. minuta. Obrana do-
mácích zahrála v tísni nedovoleně „malou domů“, po následně ro-
zehraném nepřímém kopu zahrál na brankové čáře nedovoleně ru-
kou Hradský a šel se předčasně sprchovat! Zodpovědnost z naříze-
né penalty vzal na svá bedra Spruch a neomylně zvýšil stav utkání 
na – 1:2! Fotbalisté Polomi pak už v oslabení neměli síly ani na zisk 
jednoho bodu. V 87. minutě jim sice, po vyloučení Rozsívala, svit-
la jiskřička naděje, ale Gašparík se z přímého kopu mezi tyče ne-
trefil….Fotbalisté FC MSA si tak vybojovali velmi cenné tři body 
a vymazali svou ztrátu z tabulky „pravdy“!

Sestava SC Pustá Polom: Škrobánek, Šmíd R., Štefek, Hradský, 
Mikulenka, Gašparík, Šmíd M., Matiášek,Hradský, Liška, Poštulka 
(64. Schwalbe), Minařík, Schlossarek, Beinhauer, Fico

Sestava FC MSA Dolní Benešov: D. Juchelka, Tchuř (64. Moc), 
Vitásek, Rozsíval Spruch, Adamík, M. Juchelka, Labuda (78. Hav-
lík), Haas,  Moravec, Majewski, Radek, Koneczný, Lokoč, Řehánek 

Utkání rozhodovali: Šištík, Čuba, Švec
Žluté karty -  domácí:   hosté: 33. Rozsíval
Červené  karty -  domácí: 61. Hradský  hosté: 87. Rozsíval

Souboj „nováčků“ vyhráli hosté!
TJ Sokol Slavkov - FC MSA 1:4

Jak před utkáním hlasatel Slavkova oznámil, utkali se dva no-
váčci Krajského přeboru. Domácí postoupili a hosté naopak z di-
vize sestoupili. Jak však průběh utkání ukázal, byla to jednoznač-
ná záležitost zkušenějšího mužstva FC MSA! Ti náročný „anglic-
ký“ týden zvládli mnohem lépe! V 8. minutě překvapil Moc utě-
šenou střelou z přímého kopu domácího gólmana Holušu a bylo 
to – 0:1! Čtvrthodinku ukončili hosté nádhernou akcí Vitáska, ale 
Haas ve vyložené pozici branku přestřelil…Ve 30. minutě kopal 
domácí Hanák přímý kop z  velmi výhodné pozice, ale jeho stře-
la se mezi tyče nevešla. O minutu později předvedli hosté bleskový 
protiútok, Haas uvolnil Moce, ten nádherným centrem našel Ada-
míka a jeho dělovka orazítkovala břevno branky Slavkova! Na do-
mácí se valil jeden útok za druhým, ale Haas si dnes nevzal stře-
lecké kopačky….Ve 40. minutě však hosté svou převahu, po sérii 
rohových kopů, konečně vyjádřili dalším gólem, jeho střelcem byl 
Majewski – 0:2! 

Taky 2. poločas ovládli jednoznačně hosté z Dolního Benešova. 
Po pěti odehraných minutách se Haas konečně trefil, ale brankář 
Holuša vyrazil míč na rohový kop. V 57. minutě poslal do brejku 
M. Juchelka nádherně Adamíka a ten dal Holušovi dokonce „jes-
le“ – 0:3! Nebylo v silách domácích útočnou lavinu zastavit. V 70. 
minutě se prosadil i rychlonohý Radek a domácí byli „na ručník“ 
– 0:4!!! V závěru se přece jen podařilo domácím vstřelit čestný gól. 
V 84. minutě se střelec Nevlud nestačil divit, jak trestuhodně mi-
nul opuštěnou branku D. Juchelky. V 87. minutě však hostujícímu 
gólmanovi „sebral“ čisté konto a dal výsledku konečnou podobu – 
1:4! Benešovští tak veleúspěšně zvládli i druhé utkání na soupeřově 
hřišti a do tabulky pravdy si připsali „hřejivých“ šest bodů! 

Sestava TJ Sokol Slavkov: Holuša, Klement, Malček (63. Grajci-
ar), Kovalčík, Poledník, Borunský, Dietrich, Král, Bahr, Hanák, Ca-
hel, Hruška, Nevlud, Machel

Sestava FC MSA Dolní Benešov: D. Juchelka, Tchuř, Vitásek 
(27. Radek), Spruch, Adamík (77. Havlík), Moc,  M. Juchelka, La-
buda, Haas (72. Koneczný),  Moravec, Majewski, Řehánek 

Utkání rozhodovali: Bureš, Ochodek, Osička
Žluté karty -  domácí: 83. Hruška 

Sympatická série pokračuje!
FC MSA – ODRA Petřkovice 2:0

Po dvou úspěšných zápasech na hřištích soupeřů nastupovali do-
mácí s touhou po plném bodovém zisku i ve „vlastní tvrzi“. Podaři-
lo se, i když soupeř nebyl ledajaký. Fotbalisté Petřkovic patří dlou-
hodobě k těm nejlepším celkům Krajského přeboru. Domácí však 
začali svižně. Po osmi odehraných minutách vykopával Darda míč 
směřující do branky hostů téměř z čáry! Ve 14. minutě se zaskvěl 
ukázkovým sólem Labuda, ale jeho střela skončila rohovým ko-
pem. Po jeho rozehrání v 15. minutě si ve skrumáži bránících hrá-
čů soupeře našel skulinku Tchuř a neomylně trefil levý dolní roh 
branky Otoupalíka – 1:0! Pojistit vedení mohl ve 22. minutě Labu-
da, ale v nadějné pozici měl vychýlenou mušku. Hosté měli dvě vel-
ké možnosti na vyrovnání. Ve 28. minutě kopal Štverka, z velmi na-
dějné pozice, přímý kop, ale na D. Juchelku v brance domácích ne-
vyzrál. Strážce svatyně FC MSA se pak opakovaně zaskvěl ve 34. mi-
nutě, když připravil o gólovou radost hostujícího kanonýra Levčíka, 
po jeho pumelici z hranice velkého vápna! Zajímavá fotbalová par-
tie se hrála i po poločasové přestávce. Ve 48. minutě měl vyrovnání 
na kopačkách Štverka, ale jeho střela minula levou tyč jenom o po-
věstný „chlup“! Když hosté nevyužili v 58. minutě ani zaváhání do-
mácí obrany ke gólové radosti přišel podle pravidla „nedáš – do-
staneš“ krutý trest! Fanoušky domácích rozjásal v 59. minutě fot-
balovou lahůdkou Adamík, vymetl doslova pavučiny v levé šibeni-
ci branky Otoupalíka a na ukazateli skóre svítil stav – 2:0! Hosté už 
na zvrat vývoje zápasu neměli síly. Diváky ještě potěšil kanonýr do-
mácích M. Juchelka, jeho nádherná a pohotová střela se však v 61. 
minutě otřela jenom o levou tyč už překonaného gólmana hostů… 
Fotbalisté FC MSA si tak připsali v pohledném utkání už třetí, plný 
bodový zisk v řadě a poskočili zaslouženě do horních pater tabulky!

Sestava FC MSA Dolní Benešov: D. Juchelka, Tchuř (23. Haas), 
Rozsíval, Spruch, Adamík, Moc (72. Havlík),  M. Juchelka, Labuda, 
Moravec, Majewski, Radek (70. Vitásek), Lokoč, Lamche

Sestava ODRA Petřkovice: Otoupalík, Dutka, Burian (83. Mi-
keska), Levčík, Kornak, Tomek, Ogon, Smékal (46. Horník), Horák, 
Štverka, Darda, Sajdok, Hubeňák

Utkání rozhodovali: Krištof, Herda, Batrla
Žluté karty -  domácí: 90. Havlík   hosté: 52. Burian, 86. Darda 

Drama se šťastným koncem!
MFK Vítkovice - FC MSA  2:3

Po krátké odmlce se na fotbalové scéně znovu objevil klub z Vít-
kovic. Startuje v Krajském přeboru a svá domácí utkání hraje 
na hlavním,  ligovém, stadiónu ve Vítkovicích. Mužstvo vedené „in-
ternacionálem“ Petrem Samcem z trenérské lavičky prahlo po skal-
pu fotbalistů FC MSA. Začalo bez respektu. Už po třech odehraných 
minutách se zaskvěl D. Juchelka mezi tyčemi branky hostů parád-
ním zákrokem po střele Švábíka. Ve 20. minutě znovu čaroval stráž-
ce branky hostů po dělovce Bystrého. Hosté zahrozili poprvé ve 24. 
minutě, sólo Radka skončilo rohovým kopem a po jeho rozehrání 
se z vyložené pozice netrefil do branky Moravec. Po půlhodině uká-
zali hosté svou sílu. Nejprve přestřelil opuštěnou branku Adamík, 
po bleskovém protiútoku dvojice Moc – Haas. Ve 35. minutě sledo-
vala obrana domácích sólový nájezd Radka, ale gólman Gavlák sta-
čil míč vyrazit na rohový kop. V závěrečných minutách 1. půle hle-
dali gólovou mušku ještě Radek a Haas, ale na ukazateli skóre svítil 
stav 0:0! První gólovku po změně stran měli znovu domácí, po úni-
ku Bystrého vychytal D. Juchelka Voznicu. V 51. minutě se po roho-
vém kopu Moce zorientoval ve skrumáži nejlépe Labuda a otevřel 
brankový účet – 0:1. Sebevědomí domácích pak dostalo další kru-
tou ránu. V 56. minutě nevyšel Vítkovicím „ofsajd systém“ a Ada-
mík zakončil své sólo neomylně – 0:2! Minutu poté se řítila na bran-
ku domácích dvojice Adamík – Haas, ale šance zůstala bez gólového 
efektu. V 58. minutě se stav znovu měnil. Po rozehraném přímém 
kopu Voznicou se gólově prosadil Oleš – 1:2. Vyrovnání měl na ko-
pačkách v 70. minutě domácí Prokeš, ale na D. Juchelku znovu ne-
vyzrál. Dolnobenešovští mohli své vedení pojistit v 83. minutě, ale 
Radek na zakončení svého sóla už neměl dostatek sil. V 86. minu-
tě nedotáhli krásnou útočnou akci ke gólovému zakončení Vitásek 
s Adamíkem a zákonitě přišel krutý trest! Nevídaný „kolaps“ brání-
cích hostů potrestal v 87.minutě nekompromisně Voznica a bylo to 
– 2:2…. Fotbalové drama gradovalo. Do konce hry zbývaly dvě mi-
nuty nastavení. Na půlící čáře získal míč Adamík, pohrál si s dvojicí 
bránících obránců a netradičně „bodlem“ stanovil konečný výsledek 
tohoto fotbalového dramatu – 2:3!!! Z plného bodového zisku se na-
konec přece jen radovali hosté, a svým čtvrtým vítězstvím v řadě se 



katapultovali, alespoň do dnešního odpoledne, na 1. příčku tabulky 
Krajského přeboru!

Sestava MFK Vítkovice: Gavlák, Sáblík, Oleš, Borgosz, Vojtek, 
Ineman, Voznica, Švábík J., Bystrý (83. Kostelecký), Bartůněk, Pro-
keš

Sestava FC MSA Dolní Benešov: D. Juchelka, Rozsíval (16. Rei-
chel), Spruch, Adamík, Moc,  M. Juchelka, Labuda, Haas,  Moravec, 
Majewski, Radek (83. Vitásek), Lokoč, Řehánek

Utkání rozhodovali: Čuba, Šištík, Šimek 
Žluté karty -  domácí: 66. Vojtek, 79. Borgosz   hosté: 77. Reichel, 

90. M. Juchelka 

Ostré střelby v Dolním Benešově!
FC MSA – FK SK Polanka  4:3

Fotbal se hraje pro diváky! Kdo přišel na včerejší utkání, určitě 
nelitoval.

Druhý poločas zvedal adrenalin všem na nejvyšší možnou hra-
nici. Posuďte sami. Hosté začali utkání bez respektu. V 9. minutě 
se v první gólové šanci objevil Moravčík, ale jeho střelu zablokova-
li obětavým zákrokem obránci domácích. Na druhé straně si ve 12. 
minutě poradil gólman Řehulka se sólem Radka. Diváky pak potě-
šily střely Moce a dělovka Vyležíka, mezi tyče však cestu nenašly. 
Po půlhodině viděli diváci galapředstavení obou gólmanů. Ve 32. 
minutě se zaskvěl D. Juchelka po pumelici Moravčíka. Za další tři 
minuty vyrazil Řehulka míč přímo ze šibenice po nádherné střele 
Labuse. Do konce poločasu diváci gól neviděli. Po přestávce však 
začala nefalšovaná gólová kanonáda. V 52. minutě zahrával Moc 
rohový kop a odražený balón poslal Adamík s biliárovou přesnos-
tí do levé šibenice bezmocného gólmana Řehulky – 1:0. V 55. mi-
nutě kopali domácí rohový kop z druhé strany hřiště. Haas našel 
neomylně hlavu kanonýra M. Juchelky a Řehulka lovil míč podru-
hé ze své sítě – 2:0! Hosté se nestačili ani vzpamatovat, když dělov-
ka M. Juchelky zasvištěla těsně nad břevnem už překonaného gól-
mana. Co pak následovalo v dalších sedmi minutách hry, na to di-
váci tak hned nezapomenou. V 60. minutě skončila hlavička And-
rýska poprvé v síti branky domácích – 2:1. V 62. minutě prostřelil 
Moravčík z voleje celý obranný val domácích a srovnal stav utkání 
na – 2:2. A v 67. minutě dokonal infarktový obrat výsledku kanonýr 
hostů Cirkl – 2:3! Kdo si však myslel, že to je pro dnešek všechno, 
ten se velice mýlil! V 85. minutě se dostal do střelecké pozice Ada-
mík a pro změnu trefil míč báječně do pravé šibenice branky hos-
tů – 3:3. No a naděje hostů alespoň na zisk jednoho bodu pak zhasly 
v 88. minutě hry. Před brankářem Řehulkou se nejlépe zorientoval 
Labuda a stanovil konečnou podobu tohoto střeleckého galapřed-
stavení – 4:3!!! Po závěrečném hvizdu odměnili diváci obě mužstva 
zaslouženým potleskem.  Na takový fotbal se dá dívat! Nutno však 
podotknout, že pro slabší povahy to je docela „silné kafe“! Po dopo-
lední porážce dosud vedoucího mužstva tabulky Frýdku-Místku se 
tak fotbalisté FC MSA prostříleli minimálně do zítřejších dohrávek 
na 1. příčku tabulky Krajského přeboru MS KFS! 

Sestava FC MSA Dolní Benešov: D. Juchelka, Reichel (60. Vitá-
sek), Spruch, Adamík, Moc,  M. Juchelka, Labuda, Haas,  Moravec, 
Majewski (82. Lokoč), Radek (76. Stříbný), Šramel, Řehánek

Sestava FK SK Polanka: Řehulka, Cirkl (88. Kozelský), Andrý-
sek, Piskoř, Kula, Vyležík, Lacina, Moravčík, Němec (60. Fromeli-
us), Valenčin, Fukala

Utkání rozhodovali: Latoň, Kantor, Jahoda
Žluté karty -  domácí: 19. D. a M. Juchelka, 47. Spruch   hosté: 

82. Cirkl 

Tak už jsme tam, už jsme tam!
IRP Český Těšín-FC MSA  1:2

Ano, je to tak a na 1. příčce Krajského přeboru zůstaneme i po ce-
lém odehraném 10. kole! Dosavadní lídr přeboru klopýtnul v domá-
cím utkání tohoto kola a tak se na špici vyhoupli fotbalisté našeho FC 
MSA! Český Těšín si na domácím stadiónu věřil, že po Frýdku-Míst-
ku získá skalp dalšího favorita letošního ročníku. Do zápasu vstoupi-
li vehementně. V úvodu kopali dva rohové kopy a drželi se na polo-
vině hostů. V 15. minutě se poprvé představili hosté. Radek prostrčil 
kolmou přihrávku na Labudu, ale tomu scházely na gólové zakonče-
ní jenom milimetry. Do vedení mohli jít domácí v 19. minutě, z pra-
vé strany postupoval na brankáře D. Juchelku sám Pařenica, ale mezi 
tyče se netrefil. Ve 28. minutě se gólman hostů zaskvěl parádním zá-
krokem po dělovce Zábelky! Po půlhodině nepustil hosty do vedení 
domácí brankář Klepek, který po ukázkové akci Moce připravil o gó-
lovou radost kanonýra Adamíka. Gólem neskončil ani přímý kop do-

mácího Kantora ve 32. minutě, na druhé straně pak nádherná stře-
la M. Juchelky orazítkovala jenom pravou tyč už překonaného stráž-
ce domácí svatyně! Druhý poločas začali výtečně hosté. Ve 47. mi-
nutě se ve vyložené šanci netrefil do cíle Haas. V 56. minutě se řítili 
na branku Klepeka Radek s Haasem, ale balón se zastavil na branko-
vé čáře….V 68. minutě se z gólu jako první radovali hosté. Radek vy-
hrál hlavičkový souboj, balón skončil na kopačkách Adamíka a Kle-
pek byl bez šancí – 0:1! Domácí nesložili zbraně a na hřišti bylo živo. 
V 73. minutě odpískal rozhodčí na hranici velkého vápna nedovolené 
bránění obrany hostů. Pařenica poslal míč z přímého kopu na břev-
no a Byrtus se z dorážky nemýlil – 1:1. Benešovští cítili velkou křivdu 
a to ještě více znásobilo jejich touhu po vítězství. Dočkali se, jako už 
tradičně v posledních zápasech, v závěru  této fotbalové bitvy. Marně 
reklamovali neodpískanou penaltu v 79. minutě, když domácí obra-
na poslala nedovoleně k  zemi Haase  ve vyložené gólovce.  V 82. mi-
nutě však gejzír radosti fotbalistů FC MSA tryskal plným proudem. 
V bleskové útočné akci byl sprintující Haas u míče dříve než vybíha-
jící domácí gólman Klepek a lobem „A la Poborský“ posunul ukaza-
tel skóre na – 1:2! V závěrečných minutách si hosté zkušeně pohlídali 
své šesté vítězství v řadě, které je usadilo na 1. příčku tabulky po de-
seti odehraných kolech! 

Sestava FC IRP Český Těšín: Klepek, Rac, Kantor, Zábelka (46. 
Nowak), Komanec, Pařenica, Hradečný, Przyczko, Byrtus, Rusek, 
Mendrok (72. Šlavka)

Sestava FC MSA Dolní Benešov: D. Juchelka, Reichel, Spruch, 
Adamík, Moc,  M. Juchelka, Labuda, Haas,  Moravec, Majewski (88. 
Stříbný), Tchuř, Lokoč

Utkání rozhodovali: Herda, Picmaus, Lalík
Žluté karty -  domácí: 64. Kantor, 86. Komanec   hosté: 73. Ada-

mík, M. Juchelka  

V době konání voleb platí zákaz střelby!
FC MSA – BFK Frýdlant    0:0

Přesně tak lze charakterizovat střeleckou potenci aktérů včerejší-
ho utkání. Až v jedenáctém kole se hráči domácích neradovali ani 
z jednoho vstřeleného gólu. Hosté se navíc za celý zápas netrefili ani 
jednou mezi tyče! Gólové příležitosti měli vlastně dvě. Ve 32. mi-
nutě našel Papřok nádherným centrem nabíhajícího Němce, ale ten 
ve vyložené pozici branku přestřelil. Jako přes kopírák si oba hráči 
situaci zopakovali v 68. minutě, ale pumelice Němce šla znovu vy-
soko nad branku. Z pohledu domácích je tento zápas možno cha-
rakterizovat jako souboj s obranou hostů a především s brankářem 
Ježem. Ten má hlavní zásluhu na tom, že diváci se gólu nedočkali. 
Šancí na jeho vstřelení nebylo málo. Po čtvrthodině se po průniku 
Radka netrefil do branky Adamík. Dvě minuty poté se Jež jenom dí-
val jak míč z kopačky Radka minul cíl o pověstný chlup. Ve 21. mi-
nutě pak skončila povedená hlavička Haase jenom v náruči hostu-
jícího gólmana. Ten se stal doslova hrdinou v poslední minutě prv-
ní půle, když fantastickým zákrokem zlikvidoval stoprocentní šan-
ci domácích, po průniku Hasse a dorážce Radka, přímo na branko-
vé čáře!!! Dobývání hostující branky pokračovalo i po změně stran. 
Ve 48. minutě Adamík v dobré pozici branku přestřelil. Pak přišly 
velké chvíle brankáře Ježe. V 58. minutě kryl dělovku Haase. V 63. 
minutě vychytal i domácího kanonýra M. Juchelku. Diváci už kři-
čeli gól, když po průniku M. Juchelky v 75. minutě míč směřující 
nezadržitelně do branky hostů, už překonaného Ježe, tečoval jeden 
z obránců na rohový kop! Přítomných 96 diváků, v konkurenci Vel-
ké pardubické, se tak gólu nedočkalo. Fotbalisté FC MSA tak zby-
tečně přišli o dva body. Po dnešní remíze zůstávají v čele tabulky, ale 
jejich náskok na pronásledovatele je o mnoho hubenější….  

Sestava FC MSA Dolní Benešov: D. Juchelka, Reichel, Spruch, 
Adamík, Moc,  M. Juchelka, Labuda (53. Tchuř), Haas,  Moravec, 
Majewski , Radek,  Rozsíval, Knopp, Řehánek

Sestava BFK Frýdlant: Jež, Střižík, Jucha, Ursini (90. Mendrek), 
Křiva, Březina, Žáček, Papřok, Fajčák, Němec, Mandičák

Utkání rozhodovali: Ochodek, Batrla, Kantor
Žluté karty - domácí: 69. Moc, 79. Moravec  hosté: 75. Křiva, 78. 

Jucha  

Vedení fotbalového klubu a hráči všech mužstev děkují svým 
příznivcům  za projevenou přízeň a věří, že na náš stadión na-
jdou cestu ještě ve větším počtu než tomu bylo doposud. Mimo-
řádné poděkování patří všem představitelům města Dolní Be-
nešov a všem dalším sponzorům za finanční pomoc bez které by 
fotbalový klub nemohl svou sportovní činnost v takovém rozsa-
hu provozovat! Sportu zdar a dolnobenešovské kopané zvlášť!



Opavská 161, 747 22 Dolní Benešov, 
tel.: 553 651 159, e-mail kultura@dolnibenesov.cz

Sobota 3.11.  SEMAFOR na Prajzské – hraje Dolbend, 
od 19 hod.  DJ Martin (viz plakát)

Sobota, neděle Výlov rybníku Nezmar (viz plakát)
3.-4.11.

Sobota 10.11.  Svatomartinské hody 
od 15 do 19 hod.  (v areálu dolnobenešovské farnosti)   
 ve spolupráci s agenturou Tomáše Malohlavy  
 budou připraveny pro návštěvníky   
 svatomartinské speciality     
 (pečená husa, svatomartinské víno atd.). 
v 15.30 hod.  vystoupí středověká hudební skupina CALATA  
 s programem o sv. Martinovi a pěvecký sbor  
 NEZMAR.
v 17.00 hod. koncert v kostele

Středa 14.11. Společenské setkání SPCCH

Pátek 16.11.  Pocta Waldemaru MATUŠKOVI   
 (viz samostatný plakát)    
 – pořádá Ag. Tomáše Malohlavy

Sobota 17.11. Opava Cantat – 4. celostátní přehlídka   
 studentských pěveckých sborů    
 (viz samostatný plakát)

Neděle 18.11.  Odpoledne pro seniory    
 -  Přátelské posezení u kávy s hudbou a tancem.   
 Občerstvení zajištěno. Vstupné 30Kč.   
 Přátelské posezení u kávy s hudbou a tancem.  
 Od 14:00 do 17:00 v sále KD.    
 Pořádá  ag. Tomáše Malohlavy
Pondělí 19.11.  Koordinační schůzka pořadatelů kulturních  
 a společenských akcí v Dolním Benešově.   
 Budeme plánovat a koordinovat akce   
 na rok 2013!!! Jsou zváni zástupci pořadatelů.

22.-25.11. Taneční závěrečné

Pondělí 26.11.  A do pyžam!!!      
 Představení pražského divadla, pořádá ag. Žídek 
28.11.- 1.12.  Taneční závěrečné

Pondělí 3.12.  Výborová schůze SPCCH

Neděle 2.12.  1. Adventní koncert v kostele sv. Martina, 
v 16.30 hod.  účinkuje ZUŠ P.J.Vejvanovského v Hlučíně   
 – odloučené pracoviště Dolní Benešov,   
 dětský pěvecký sbor Nezmar

v 17.30 slavnostní rozsvícení vánočního stromu  
 na náměstí C.Lelka

Pátek 7.12. Bilanční setkání dolnobenešovských   
 hasičů

Sobota 8.12. Mikulášení (nejen pro děti)    
 – pořádají dolnobenešovští rodiči

Neděle 9.12 2.Adventní koncert v kostele sv. Martina
v 15 hod.

Pondělí 10.12. Zasedání zastupitelstva města

Úterý 11.12.  Děti dětem – tradiční setkání zdravotně   
 postižených spoluobčanů

Neděle 16.12  Vánoční koncert Městského orchestru   
16.30  mladých, dirigent Richard Novák

Čtvrtek 20.12.  Předvánoční setkání zaměstnanců   
 Armatury Group

Pátek 21.12. Koncert žáků základní školy

Pátek 21.12. Rockové vánoce – Úspěch, Buřinky III,   
 RDT a další kapely pořádá ag. Moravec

Sobota 22.12 Zabíjačka na rynku -  nabízeny budou  
od 15 do 18 hod.  zabíjačkové speciality, svařené víno, medovina,  
 cukroví atd., pořádá  ag. Tomáše Malohlavy   
 ve spolupráci s KD

Neděle 23.12.  Vánoční punčování  -   v obřadní síni MěÚ 
v 16. hodin  na zámku. Předvánoční těšení s rodiči,   
 přáteli a všemi lidmi dobré vůle…s hudbou,  
 koledami, klobáskou a punčem….

Úterý 25.12. Štěpánská zábava    
 – pořádají dolnobenešovští rodiči

Čtvrtek 27.12 Slunovrat párty - diskotéková taneční zábavu,  
 pořádá ag. Tomáše Malohlavy

Plesy v roce 2013:
4.1.2013  – Myslivecký ples 

11.1.2013  – Oříšek Bohuslavice 

18.1.2013  – Rybářský ples 

26.1.2013  – Městský ples 

2.2.2013  – Benešovští rodiči 

8.2.2013  – Hasičský ples 

15.2.2013 – ples Střední stavební školy Opava 

 březen  - Rock and roll ples 

PROGRAM KULTURNÍHO DOMU
NA LISTOPAD-PROSINEC



PARTIČKA V DOLNÍM BENEŠOVĚ - 15. září 2012

LOŇSKÝ VÝLOV RYBNÍKA NEZMAR



DOLNOBENEŠOVSKÝ ZPRAVODAJ
Vydává:  Městský úřad Dolní Benešov ve spolupráci s kulturním domem
 Opavská 161, 747 22 Dolní Benešov
 tel.: 553 651 159, e-mail kultura@dolnibenesov.cz
Řídí:  redakční rada
Redakce:  Mgr. Jiří Siostrzonek, Ph.D.
Fotografie: Miroslav Zimerman
Tisk:  RETIS GROUP s.r.o., Opava
Uzávěrka tohoto čísla byla 15. 10. 2012. 
Uzávěrka příštího čísla je 15. 12. 2012.
Neprošlo jazykovou úpravou

Redakce Dolnobenešovského zpravodaje, 
zaměstnanci kulturního domu 

a městské knihovny 
vám děkují za spolupráci

na úspěšné kulturní 
a společenské sezóně roku 2012, 

přejí vám všem tiché 
a pokorné sváteční dny 

a v roce 2013 
zdraví, harmonii, vyrovnanost.

Příští rok proběhnou oslavy města Dolní Benešov – 800 let 
od první písemné zmínky. Už dnes jsme pro Vás vydali v souvis-
losti s uvedeným výročím nové pohlednice  a kalendář z historic-
kými fotografiemi a pohlednicemi. 

Věříme, že Vás tento vánoční dárek potěší. V prodeji budou 

od 10.11. 2012 v pokladně kulturního domu, v trafice Marta, 
v květinářství Sluníčko, na městském úřadě, na IC Hlučín a IC 
Opava. Velké poděkování za spolupráci patří paní Hildě Šťot-
kové, Josefu Zawadskému, Mgr. Pavlu Kuchařovi, MgA. Marku 
Sklářovi.

NOVÉ POHLEDNICE A KALENDÁŘ


